

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FPA

4368-19

(For the candidates admitted from 2009–2010 to
2016-2017)

B.A.B.L./B.A.I.LL.B DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

First Year – First Semester

ENGLISH – I

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

1. Annotate FIVE of the following. ($5 \times 3 = 15$ marks)

- (a) Stock your mind with the deposit of much good reading.
- (b) There is apparently a notion among amateurs that legislative language must be intricate and barbarous.
- (c) I was afraid I might be judged guilty.
- (d) The findings of the research become available for teaching.
- (e) Mr. Havlena appeared at the next hearing with the parrot in a cage.

Questions:

- (a) In procedural law which institution is highly misundertood?
- (b) How do lawyers proceed in a pre-trial conference?
- (c) When do the judges outline the issues in pre-trial conference?
- (d) What does the judge ask the lawyers?
- (e) What contents are included in the pre-trial order?
10. Write a complaint to the appropriate authority on the problem given below :
Request the authorities to clear garbage on a daily basis in your area.

4368-19/FPA

7

4368-19/FPA

2

- (f) Every great lawyer must be prepared, not necessarily to seek public office, but to answer the call for public service when it comes.
- (g) Today comparative law must take into consideration not only the laws of western nations, but of the entire world.
- (h) Lawyer Goocch's practice leaned largely to the settlement of marital infidelities.
- (i) Non-violence is the first article of my faith.
2. Answer **TWO** of the following in about 200 words each: (2 x 15 = 30 marks)

- (a) Narrate the events that unfolded in the trial of Havlena.
- (b) Discuss the reasons for Gandhi's plea for the severest penalty.
- (c) Explain why Lawyer Goocch did not take up any case in the story Hypotheses of Failure?
- (d) What are the five important functions of a great Lawyer?
3. Write a short essay on **ONE** of the following: (10)

- (a) Global Warming and its impact on earth.

- (b) Rights of children.

- (c) Honour killing.

8. Fill in the blanks with suitable words:

($5 \times 1 = 5$ marks)

- (a) Prevention is better than _____.
- (b) Honesty is the _____ policy.
- (c) A _____ in time saves nine.
- (d) Blood is _____ than water.
- (e) All that glitters is not _____.

9. Read the following passage and answer the questions given below: ($5 \times 2 = 10$ marks)

The pre-trial conference is an institution that is probably more misunderstood than anything else in our procedural law. In its fully developed sense, it means that after the lawyers on each side of a case have consulted with each other about the issues of law and facts in the case, they come before the judge in open court. The judge, having looked over the pleadings and listened to each side's outline of its case, proceeds to state the issues, shaking out of the case any non essentials in the pleadings. He then proceeds to discuss with the attorneys what proofs may be stipulated. He asks, "What documents are you going to introduce in evidence?" This process of consultation results in a pre-trial order which defines the issue, provides for any necessary amendments to the pleadings and states the admissions of each side. It is dictated in open court and signed by the judge and the lawyers.

4. Rewrite as directed TEN of the following:

($10 \times 1 = 10$ marks)

- (a) The rain has stopped.
(Add question tag)
- (b) The party was hosted by Priya.
(Change the voice)
- (c) The cook did not report for duty.
(remove the negative)
- (d) The postman was finding it difficult to trace the address given on the envelop.
(into negative sentence)
- (e) "Please close the door" said Deepa to Uma.
(into indirect sentence)
- (f) The teacher asked the children to stand in a queue. (into direct sentence)
- (g) The shopkeeper sold all his goods by evening.
(into complex sentence)
- (h) Saina would not have won the gold medal if she had not trained so hard. (into compound sentence)

- (i) Nehru firmly believed that primarily states should not be forced to join the Indian Union.
- (ii) Government dominated by officials. (into simple sentence)
- (iii) The story of one's own life. (train) with her father. (Use suitable verb)
- (iv) Having several wives at the same time. (walk) regularly makes me feel happy. (Use the correct tense)
- (v) That which cannot be conquered traffic violations. (Use correct preposition) _____
- (vi) The police were busy looking people _____
- (vii) _____ (walk) regularly makes me feel happy. (Use the correct tense)
- (viii) Form words using FIVE of the following prefixes and suffixes: (5 x 1 = 5 marks)
7. Form words using FIVE of the following prefixes and suffixes: (5 x 1 = 5 marks)
- (a) extra (b) mis (c) dis (d) for (e) ness (f) hood (g) ship (h) er.

6. Give one word substitutes for FIVE of the following: (5 x 1 = 5 marks)
- (a) Government dominated by officials. (into simple sentence)
- (b) The story of one's own life. (train) with her father. (Use suitable verb)
- (c) Having several wives at the same time. (walk) regularly makes me feel happy. (Use the correct tense)
- (d) That which cannot be conquered traffic violations. (Use correct preposition) _____
- (e) Exemption from punishment
- (f) The state of being unmarried
- (g) One who never touches strong drinks.
7. Form words using FIVE of the following prefixes and suffixes: (5 x 1 = 5 marks)
- (a) extra (b) mis (c) dis (d) for (e) ness (f) hood (g) ship (h) er.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FOG/FJD

4366-19

(Common to semester and non-semester candidates)

**B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five-year Regular Course)

Fifth Year / Tenth Semester

TAXATION LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்னாலே வைர்டான் மன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Define 'Tax'. Explain the objectives and characteristics of Law of Taxation.

‘வரி’ என்பதை வரையறுக்கவும். வரிவிதிப்பின் நோக்கங்களையும் அதன் குணாதிசயங்களையும் விளக்குக.

PART C — (2 x 8 = 16 Marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law with cogent reasons.

କୁର୍ରାମରେ ପ୍ରମାଣିତ ହୋଇଥାଏ କି କାନ୍ଦିଲାରେ କାନ୍ଦିଲାରେ କାନ୍ଦିଲାରେ

Smt. Sreya worked as Manager in XYZ (L) Company. She retired on 30.6.2018 after 40 years of service. She received a sum of ₹ 2,50,000 as gratuity. Her salary is ₹ 25,000 p.m. at the time of her retirement. Find out taxable gratuity of

Basic Pay	3,40,000 GPF	Dearness	25,000	Allowance	2,80,000 Medical	Medical	25,000	Allowance	12,000	expenditure	expenditure	25,000	Assessment year 2018-19.	Income Schedule	Expenditure Schedule	Expenditure	3,40,000 GPF to which salary	Allowance	Dearness	Basic Pay	Amount
3,40,000 GPF		LIC	25,000	Allowance	2,80,000 Medical	Medical	25,000	Allowance	12,000	expenditure	expenditure	25,000	Assessment year 2018-19.	Income Schedule	Expenditure Schedule	Expenditure	3,40,000 GPF to which salary	Allowance	Dearness	Basic Pay	Amount
70,000				Allowance	2,80,000 Medical	Medical	25,000	Allowance	12,000	expenditure	expenditure	25,000	Assessment year 2018-19.	Income Schedule	Expenditure Schedule	Expenditure	3,40,000 GPF to which salary	Allowance	Dearness	Basic Pay	Amount
25,000				Allowance	2,80,000 Medical	Medical	25,000	Allowance	12,000	expenditure	expenditure	25,000	Assessment year 2018-19.	Income Schedule	Expenditure Schedule	Expenditure	3,40,000 GPF to which salary	Allowance	Dearness	Basic Pay	Amount
70,000				Allowance	2,80,000 Medical	Medical	25,000	Allowance	12,000	expenditure	expenditure	25,000	Assessment year 2018-19.	Income Schedule	Expenditure Schedule	Expenditure	3,40,000 GPF to which salary	Allowance	Dearness	Basic Pay	Amount

Mrs. Ramya is a teacher in Government school at Madurai. Her Income and Expenditure schedule for the Assessment year 2017-18 is as follows :

PART C — (1 × 10 = 10 marks)

(RULES OF HIGH COURT)

Answer ONE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் ஒன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

6. Elaborately explain the original side rules of High Court.

உயர்நீதிமன்றத்தின் மூல வழக்கு அதிகார விதிமுறைகளைப் பற்றி விரிவாக விளக்குக.

7. Explain the powers and functions of Registrar of the High Court.

உயர்நீதிமன்ற பதிவாளரின் அதிகாரங்கள் மற்றும் பணிகளைக் குறித்து விளக்குக.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FO2/FJ2

4367-19

(Common to semester and non-semester candidates)

**B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five-year Regular Course)

Fifth Year / Tenth Semester

**PRACTICAL III (EXTERNAL) – DRAFTING,
PLEADINGS, CONVEYANCING AND RULES OF
HIGH COURT**

Time : Two hours

Maximum : 50 marks

**PART A — (2 × 15 = 30 marks)
(DRAFTING AND CONVEYANCING)**

Answer TWO of the following.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Write short notes on the following.

பின்வருவனவற்றிற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

(a) Ex parte decree

ஓருதலைப்படச் சூணை

(b) Affidavit

ஆணையுறுதி ஆவணம்

Chandran was arrested by the Inspector of Police for a non-bailable offence. Prepare a Bail petition

କୁଳାଳ ପ୍ରମାଣ ଯେଷାତ୍ ତୁମେ ହାତୁରୁ ଦୟାପୁର
ଗାନ୍ଧିଜୀଙ୍କ ପାତ୍ର ହେଉଥିଲା ଏହାରୁ ପ୍ରମାଣ ପାରିବା
ତୁମେ ଶବ୍ଦରୁକ୍ଷାତ୍ମକ ହୋଇଥିଲୁ ଏହାରୁ ପ୍ରମାଣ ପାରିବା

M. Mr. Suresh, the husband without reasonable cause has withdrawn from the society of his wife Lattha. So Lattha wants to file a petition for restoration of conjugal rights. Draft a petition of restitution of

ରୂପକଳାକାରୀଙ୍କୁ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ମାତ୍ରରେ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ଗ୍ରହଣ କରିବାକୁ ଆପଣଙ୍କ ପରିଚାରକ ଦେଖିଲୁଛାମୁଁ

Answer ONE of the following.

(PLEADINGS)

PART B — (1 × 10 = 10 marks)

କୃତ୍ୟାମ ରେଣ୍ଡିଶନ୍

B. Karitha agrees with Babu for purchasing Babu's house for a consideration of Rs. 5,00,000. An advance of Rs. 50,000 has been paid already by Karitha. Draft a sale deed

କମାରୁମିଶ୍ରତି ରାଧିକ୍ରିପ୍ତା ପବିତ୍ରିତ କ୍ଷେତ୍ରାର ଶୂନ୍ୟକ୍ଷେତ୍ରାଦିମିଶ୍ର
କଥାଗାମାତ୍ର ଗାୟକୀୟକମ୍ବା ହିନ୍ଦୁରକ୍ଷରକ୍ଷା ଯାଙ୍କ ପରମାପକଳ୍ପନା
କାହିଁକିମାତ୍ରାକ୍ଷେତ୍ର କିମାତ୍ରାକ୍ଷେତ୍ର କିମାତ୍ରାକ୍ଷେତ୍ର କିମାତ୍ରାକ୍ଷେତ୍ର

Sai wants to appoint his brother Prakash as power agent to look after his property at Chennai. Draft a general power of attorney.

କିଛିରୀମ ଗାନ୍ଧିଜ୍ଞମାର୍ଯ୍ୟ

(d) Interpreter suit

ଶ୍ରୀମତୀ ପାତ୍ରକାଳୀନୀ

c) Habendum

(f) Lien on arbitral award

இசைவு தீர்வத்தின் மீதான பற்றுளிமை

(g) Foreign Award

.வெளிநாட்டு இசைவுத் தீர்ப்பு முடிவு

(h) Termination of conciliation proceedings

சமரச நடவடிக்கையினை முடிவுக்கு கொண்டு
வருதல்

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

4365-19

FOF/FJC

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Fifth Year/Tenth Semester

ARBITRATION, CONCILIATION AND
ALTERNATIVE DISPUTE RESOLUTION SYSTEMS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is an arbitration agreement? Discuss the forms and contents of an arbitration agreement.

இசைவுத் தீர்ப்பு ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன? அவற்றின் பல வடிவங்கள் மற்றும் பொருளாட்கம் பற்றி விவாதி.

କୁଳାଙ୍ଗ ପ୍ରଦୀପ ମହାନ୍ତିର ଅନୁଷ୍ଠାନିକ କମିଟି

- (a) Alternative Dispute Resolution System
જગતની વિવિધ કાર્યક્રમોની પ્રણાલી કે પ્રક્રિયાઓ કે મિશન્સ હશે તું હીનીછો:

(b) Number of arbitrators
દરમામાં જીવિત અને કર્મપરિમાણની ફરજ બિનાની રીત્યાં

(c) Experts appointed by Arbitral Tribunal
ગુણોત્તરથી ફરજિયાના વિભાગીય વિભાગીય એક્સપ્રૈટ્સ ની નાયાં

(d) Language in arbitral proceedings
ગુણોત્તરથી ફરજિયાના વિભાગીય વિભાગીય એક્સપ્રૈટ્સ ની નાયાં

(e) Confidentiality during conciliation
ગુણોત્તરથી ફરજિયાના વિભાગીય વિભાગીય એક્સપ્રૈટ્સ ની નાયાં

PART B — ($6 \times 6 = 36$ marks)

Discusses the role of conciliators in settlement of dispute.

କୁଳିକ୍ଷମି ପାତ୍ରଙ୍ଗାତ

- Describes the binding force of Foreign award and enumerates the list of documents to be produced for its enforcement.

M. Explain the jurisdiction of the Arbitral Tribunal and what are the interim reliefs that can be granted by the Arbitral Tribunal.

କୁଣ୍ଡଳ କୁଣ୍ଡଳପ୍ରାଣପ୍ରାଣ ଶାଯକଲାଙ୍ଘପ୍ରତିକିଳ
ଗାନ୍ଧୀ ହାଗାହକର ହାଗାହକ ପାଯଗାପକ୍ଷ ଫଳାକାର

- B. Describe about termination of Arbitral proceedings, correction and interpretation of an award.

திட்டங்களை முடிவுக்கூடிய போதுமான நிலைகள் என்று அழைப்பது ஆகும். இது நிர்ணயத்தின் முடிவுக்கூடிய போதுமான நிலைகளைக் குறிப்பிடுகிறது. அதை அடிக்கடி விடுவது அரசு அல்லது சட்டம் அல்லது நிலைகளின் விடுவதாக இருக்கலாம்.

குறிப்பிட்டு விடுவதை அடிக்கடி விடுவதாக இருக்கலாம். அதை அடிக்கடி விடுவது அரசு அல்லது சட்டம் அல்லது நிலைகளின் விடுவதாக இருக்கலாம்.

C. Enumerate the circumstances under which arbitration award can be set aside.

சிவராமன் எனும் விவசாயி “கேப்சிகம் 2017” எனும் புதியவகை மின்காய் ஒன்றைக் கண்டுபிடித்து பயிரிட்டு வருகின்றார். அவர் தனது புதிய வகையினைப் பாதுகாக்க காப்புரிமை பெற வேண்டி விண்ணப்பம் செய்கிறார். அவரது காப்புரிமை பெறும் முயற்சி வெற்றி பெற இயலுமா?

8. Anitha has been manufacturing goods under the registered trademark "LAKME". Boomika another manufacturer begins to manufacture similar goods under the name "LUCKMY". Advise Anitha.

அனிதா என்பவர் “லேக்மி” எனும் பதிவுபெற்ற வணிகமுத்திரையின் கீழ் பொருட்களைத் தயாரித்து வருகின்றார். பூமிகர் எனும் மற்றொரு உற்பத்தியாளர் “லக்மை” எனும் பெயரில் அதே பொருட்களைத் தயாரிக்கத் தொடங்குகிறார். அனிதா அவர்களுக்கு அறிவுரை வழங்குகிறார்.

9. A press photographer has taken 100 photos of deceased film actress "Natya peroli" Padmini after her death. He alleged that the photos taken by him were published in the newspaper without his consent. Does this act constitute infringement of copyright?

ஒரு பத்திரிக்கை புகைப்படக்காரர் திரைப்பட நடிகை “நாட்டிய பேரராளி” பத்மினி இறந்த பின்பு அவரை 100 புகைப்படங்கள் எடுத்தார். அவர் எடுத்த புகைப்படங்கள், அவரது அனுமதியில்லாமல் செய்தித்தாளில் வந்ததாக குற்றம் சாட்டினார். இந்த செயல் பதிப்புரிமை மீறல் ஆகுமா? – தீர்வு காண்க.

Register No.

FOE/FJG

4364-19

(Common to semester and non-semester candidates)

**B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five – year Regular Course)

Fifth Year / Ninth Semester

**OPTIONAL SUBJECT: INTELLECTUAL PROPERTY
LAW**

Time : Three hours **Maximum : 100 marks**

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்க.

பின்வருவனவற்றாள் மண்ணிற்கு விடையளிக்க

1. Define "Patent" and explain the procedure to obtain the grant of patent.

“காப்புரிமை” என்பதை வரையறுத்து மேலும் காப்புரிமை பெறுவதற்கான நடைமுறையினை விளக்குக்.

ଓଡ଼ିଆପାତ୍ର ଫଳ ଉଚ୍ଚମ୍ଲେଶ୍ୱର ଜାତିକାନ୍ତର

(b) Controller of Patent

ଫିଲୋଗ୍ଫେ ଉପରୁଧିକାନ୍ତ

(a) International copyright

ଜାତୀୟରେଣ୍ଟାଲ୍ ମିଳିଏ କିମି କିମିରାଜକାନ୍ତ ପାଇବାରେ :

Write short notes on SIX of the following :

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

କିମି ପାଇବାରେ .

ଦେଇ ଆ ତଥାକେ ଯାଇବାକୁ ଗଫାରୀ ହେଲାଯାଇବାରେ

Trade Organisation.

Explain the origin and functions of the World

ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ ଉପରୁଧିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ ଉପରୁଧିକାନ୍ତ

ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ ଉପରୁଧିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ ଉପରୁଧିକାନ୍ତ

What are the essentials for a design and the

ପ୍ରକ୍ରିୟା କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

ପ୍ରକ୍ରିୟା କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

ପ୍ରକ୍ରିୟା କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

Explaining passing off action and infringement action

under trademark law.

କିମିକାନ୍ତ .

ଉତ୍ତରାଧିକାରୀ ଉପରୁଧିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

1957-ର ଦିନ ଉପରୁଧିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

be protected under the Copyright Act, 1957?

2. What are the subject matters of copyright that can

varietv?

Will he succeed in acquiring a patent for his new application for a patent to protect his new variety? He invented and grown by a farmer Sivaraman. He invented "Capicum 2017" is

7.

A new variety of chili "

ପାଇଲାକୁଳାଙ୍କାଳୀ

କୁଣ୍ଡରାଷ୍ଟରାଜ୍ୟରେ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

reasons.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decide cases with cogent

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

ଫିଲୋଗ୍ଫେ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

(h)

Kinds of patent

କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

(g)

Copyright Society

କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

(f)

Well known Trademark.

କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

(e)

Changes made in the Designs Act, 2000.

କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

(d)

Geographical Indication

କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

(c)

Collective Trademark

କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ କିମିକାନ୍ତ

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FOD/FJF

4524-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-Year Regular Course)

Fifth Year/Ninth Semester

Optional Subject: CRIMINOLOGY AND PENOLOGY

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கினுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain briefly the Classical school, Neo - classical school and Positive school of Criminology.

குற்ற ஆய்வியலின் பண்டைய கருத்தியல் பயில்நெறியம்; புதிய பண்டைய கருத்தியல் பயில்நெறியம் மற்றும் நேர்நிலை கொள்கை பயில்நெறியம் ஆகியவற்றை சுருக்கமாக விளக்கவும்.

“White - collar crimes are essentially an outcome of competitive economy” - Discuss.

“Alcoholism and drug addiction may be conceptualised as crime without victim” - Discuss.

What are the causes of recidivism? What are the methods available in India to combat recidivism?

What are the characteristics of organised crimes?

“The purpose of imprisonment is to reform the criminal and not to punish him” - Explain.

- Write short answers on SIX of the following:
- Differential Association
 - Incorrigible offender
 - Theory of anomie
 - Cultural Conflict
 - Religion and crime
 - Education and juvenile delinquency
 - Social stratification and social mobility
 - Bonger's economic theory of crime

“क्रिमिनल और अप्राप्ति के लिए गैरवानी का उत्तराधिकार है। इसका उद्देश्य विरोधी क्रिमिनल का विरोध करना है।”

- கட்டணம் ஈட்டுவதில் ஆர்வம் காட்டி அருகில் உள்ள துறைமுகத்திற்கு அக்கப்பலை அழைத்துச் செல்ல கயிறு கட்டி இழக்கும் பொழுது காப்பீட்டிற்குள்ளான கப்பல் கரை தட்டி பயனற்று விட்டது. காப்புறுதி அளித்தவர் பொறுப்பு நிலைக்குள்ளாவாரா?
8. 'A' insured his house worth Rs.3 lakhs for One lakh Rupees against risk by fire. There is an average clause in the policy. In a fire the house was burnt to ashes. 'A' claimed the whole insured amount. The insurer pleaded average clause – Decide.
- 'அ' என்பவர் மூன்று லட்சம் ரூபாய் பெறுமானமுள்ள அவருடைய வீட்டை ஒரு லட்சம் ரூபாய்க்கு தீக்காப்பீடு செய்கிறார். காப்பீடு பத்திரத்தில் சராசரி விதி என்பது குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது. தீ விபத்து ஏற்பட்ட காரணத்தினால் வீடு எரிந்து சாம்பலாயிற்று. 'அ' காப்பீட்டுத் தொகையினை முழுமையாக கோருகிறார். காப்புறுதி அளித்தவர் சராசரி விதியின் அடிப்படையில் வழக்காடுகிறார். முடிவு செய்க.
9. 'A' insures his life with an insurer for Rs.50,000/-. Subsequently he becomes insane and while of unsound mind, he commits suicide. Can A's heirs recover on the policy from the Insurer.
- 'அ' என்பவர் தன் மேல் ரூபாய் 50,000/- திற்கு ஆயுள் காப்பீடு செய்தார். பின் பித்து நிலையராகி அந்த நிலையில் தற்கொலை செய்து கொண்டார். அவருடைய வாரிக்கள் காப்பீடு தொகையைக் கேட்டுப் பெற முடியுமா?

Register No.

<input type="text"/>					
----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

4363-19

FOC/FJE

(Common to semester and non–semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

Fifth Year/Ninth Semester

OPTIONAL SUBJECT – INSURANCE LAW

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூ-ன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Enumerate the basic general principles of an insurance contract.
காப்பீடு ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படைக் கோட்பாடுகளை விவரிக்க.
2. When is a ship said to be sea worth and what do you understand by the warranty of seaworthiness of a ship.
ஒரு கப்பல் கடல் கடக்கும் திறனுடையதாக எப்பொழுது சொல்ல முடியும்? ஒரு கப்பலில் கடல் கடக்கும் திறன் குறித்து நம்புறுதியினை பற்றி நீங்கள் அறிவது என்ன?

- 'அ' என்னும் ஓர் இந்து முதல் மனைவி உயிருடன் இருக்கும் பொழுது அவளது கணவன் 'ஆ' 'இ' என்னும் மற்றொரு பெண்ணை மணக்கிறார். காவல் துறை அதிகாரியிடம் 'அ' தகவல் கொடுக்கிறார். காவல் துறை அதிகாரி முதல் தகவல் அறிக்கையை பதிவு செய்கிறார். காவல் துறை அதிகாரியின் நடவடிக்கையை விவாதிக்க.
8. A metropolitan magistrate after conducting a summary trial imposes four months jail imprisonment. Discuss the validity of the judgment.
- ஒரு பெருநகர நீதித்துறை நடுவர் குறுகு முறை விசாரணை நடத்தி நான்கு மாதங்கள் சிறை தண்டனை விதித்தார். இந்தத் தீர்ப்புப்பொறுதியின் செல்லுந்தன்மையை விவாதிக்கவும்.
9. 'A' and 'B' were married at Madurai and came down to Chennai and were living as husband and wife. While the marriage was subsisting 'A' married another woman at Pondicherry. Advise 'B' as to the place of prosecuting 'A'.
- 'அ' என்பவர் 'ஆ' என்பவரை மதுரையில் திருமணம் செய்து கொண்டு சென்னைக்கு சென்று அங்கே கணவன் மனைவியாக வாழ்ந்து வந்தனர். அவர்களுக்கிடையே திருமண உறவு நீடிக்கையில் 'அ' என்பவர் வேறோரு பெண்ணை மறுபடியும் பாண்டிச்சேரியில் திருமணம் செய்து கொள்கிறார். 'அ' மீது வழக்கிட சரியான இடத்தினை அறிய 'ஆ' என்பவருக்கு சட்ட ஆலோசனை வழங்குக.

Register No.

<input type="text"/>					
----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

FOB/FJB

4525-19

(Common to semester and non—semester candidates)

**B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five - year Regular Course)

Fifth Year/Ninth Semester

**CRIMINAL PROCEDURE CODE, JUVENILE
JUSTICE ACT AND PROBATION OF OFFENDERS
ACT**

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer **THREE** of the following

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Enumerate the various criminal courts established under the Criminal Procedure Code and state the sentences each court may pass under the code.

குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டத்தின் கீழ் அமைக்கப்பட்டுள்ள பல்வேறு குற்ற வழக்கு நீதி மன்றங்களை விவரித்து ஒவ்வொரு நீதி மன்றமும் விதிக்கக் கூடிய தண்டனைகள் பற்றி கூறுக.

7. During the life of the first Hindu wife, A, her husband, B, married another woman, C. A gave information to the police officer. Discuss the action taken by the police officer.

to relevant provisions of Law and decided cases with regard to the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with
Answer TWO — (2 x 8 = 16 marks)

- (a) Inquiry report
- (b) Summarry trial
- (c) Duties of probation officer
- (d) Duties of magistrate
- (e) Jailer
- (f) Compoundings of offences
- (g) Case diary
- (h) Remission of sentence

2. Explain briefly the procedure to be followed by a police officer on receipt of information relating to the commission of a cognizable offence and non-cognizable offence.
 3. Under what circumstances bail is to be granted to non-bailable offence? State the special powers of High Court regarding bail.
 4. Explain the various institutions involved in the reformation of the delinquent child in conflict with society.
 5. Explain briefly the Limitations on the powers of magistrate to take cognizance of an offence.
 6. Write short notes on SIX of the following.
- (a) Search warrant
- ਜੁਗਤ ਵੇਖਣ ਲਈ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਅਨੱਧ ਦੁਆਰਾ

8. 'A', files a suit without sufficient court fees. The Plaintiff is rejected by the court. Whether 'A' can file a suit in the same court or an appeal. What is the right available to A, Advise A?

A நீதிமன்றத்தில் தகுந்த நீதிமன்றக் கட்டணம் செலுத்தாமல் ஒரு வழக்கினைத் தொடுத்தார். அவருடைய வழக்கு நிராகரிக்கப்பட்டது. A என்பவர் அதே நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடுக்க முடியுமா அல்லது மேல்முறையீடு செய்ய வேண்டுமா. A என்பவருக்கு அவருடைய உரிமைகளையும், அவருக்கு ஆலோசனையும் வழங்குக.

9. 'A' entrusted gold jewels to 'B', as his agent. 'C' alleging that the gold jewels were wrongfully obtained from him by A, claims them from B. Whether B can institute interpleader suit against A & C.

A தனது முகவர் B-யிடம் முகவர் என்ற அடிப்படையில் தங்க நகைகளை ஓப்படைக்கிறார். C என்பவர் அந்த தங்க நகைகளை A தன்னிடமிருந்து சட்ட விரோதமாக பெற்றதாக சொல்லி நகைகளை தன்னிடம் ஓப்படைக்குமாறு 'B'-யிடம் கோருகிறார். B என்பவர் A மற்றும் C-க்கு எதிராக இடைபார்த்திய வழக்கு தொடரலாமா?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

4362-19

FOA/FJA

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Fifth Year/Ninth Semester

CIVIL PROCEDURE CODE INCLUDING
LIMITATION ACT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer Question No. 1 and TWO from the remaining questions.

வினா எண். 1-க்கு விடையளித்து மற்றும் எஞ்சியுள்ளவற்றுள் இரண்டிற்கு விடையளிக்கவும்

1. (a) Discuss the provisions relating to Legal disability under the Limitation Act, 1963.
1963-ம் ஆண்டு காலவரையறைச் சட்டத்தின் கீழ் சட்டத் தகுதியின்மை குறித்த வகைமைகளை விவாதிக்க.

Or

- (b) How are the easements acquired by prescription under the Limitation Act?
கால வரையறை சட்டத்தின் கீழ் எவ்வாறு நீடானு போக வசதியுரிமைகள் பெறப்படுகின்றன.

7. A, an employee, working in an industry filed an industrial dispute in the City Civil Court. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?
8. Inherent powers of the court.
9. Summons.
10. Set-off.
11. Arbitrator.
12. Reversal of order.
13. Representation suit.
14. Res judicata.
15. Reasons.
16. Relevancy.
17. What is Foreign judgment? Discuss the conditions for the enforcement of a judgement given by a foreign court in India.
18. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?
19. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

9. Explain what is meant by judicial review of executive action taken by the government.

10. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

11. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

12. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

13. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

14. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

15. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

16. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

17. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

18. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

19. Whether the dispute can be raised in the City Civil Court?

(a) Ex parte decree.

(b) Transfer of suits.

10. Define writ of habeas corpus.

11. Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

12. Define writ of certiorari.

13. Define writ of mandamus.

14. Define writ of prohibition.

15. Define writ of injunction.

16. Define writ of quo warrantum.

17. Define writ of habeas corpus.

18. Define writ of certiorari.

19. Define writ of mandamus.

20. Define writ of injunction.

21. Define writ of quo warrantum.

22. Define writ of habeas corpus.

23. Define writ of certiorari.

24. Define writ of mandamus.

25. Define writ of injunction.

Register No.

FN2/FI2

4361-19

(Common to semester and non-semester candidates)

**B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five - year Regular Course)

Fourth Year/Eighth Semester

Practical II (External) – PUBLIC INTEREST LAWYERING, LEGAL AID AND PARALEGAL SERVICES

Time : Two hours

Maximum : 50 marks

PART A — (2 × 15 = 30 marks)

Answer TWO of the following.

பின்வருவனவற்றாள் இரண்டிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is 'Public interest litigation'? Discuss its role in the protection of human rights.

பொது நல வழக்கு என்றால் என்ன? மனித உரிமைப் பாதுகாப்பில் பொது நல வழக்கின் பங்கினை விவாதிக்க.

- (e) Welfare Citizens Welfare Forum u. Union of India (AIR 1996 SC)
- (f) M.C. Mehta and others u. Union of India (AIR 1987 SC 265)
- (g) Public interest litigation (AIR 1996 SC)
- (h) Role of Non-governmental organization in Public interest litigation.
- (i) Guidelines for holding Lok Adalat
- (j) National Legal Aid Fund
- (k) Structure of the Lok Adalat
- (l) Government of Bihar v. State of Bihar (AIR 1979 SC)
- (m) Hussainara Khatoon v. State of Bihar (AIR 1979 SC)

ગોવા કેરળ ક્રિયાનિયત કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના

(AIR 1979 SC)

ગોવા કેરળ ક્રિયાનિયત કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના

(AIR 1979 SC)

ગોવા કેરળ ક્રિયાનિયત કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના

(b) Guidelines for holding Lok Adalat

ગોવા કેરળ ક્રિયાનિયત કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના

(a) National Legal Aid Fund

ગોવા કેરળ ક્રિયાનિયત કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના

4. Write short notes on FIVE of the following:

PART B — (5 × 4 = 20 marks)

3. Lok Adalat is an instrument for speedy justice –
- લોક અદાલત એક વિધાન કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના
- “સામાન્ય કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના” – જે કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના
3. Lok Adalat is an instrument for speedy justice –
- લોક અદાલત એક વિધાન કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના
2. Discusses the rendering of legal aid and through judicial activism.
- લોક અદાલત એક વિધાન કુદાનાં પ્રાપ્ત વિધાન સભાની બિના

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FNF/FHF

4360-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Fourth Year – Eighth Semester / Third Year

INTERPRETATION OF STATUTES

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the internal and external aids of interpretation.

செய் சட்டப் பொருள் விளக்கத்தில் உதவும் புற மற்றும் அக காரணிகள் குறித்து விளக்குக.

በኢትዮጵያ የንግድ ትርጓሜ አገልግሎት ተችቃሚ ማረጋገጫ

1897-ի Տեսակ ፭ ፩/፪/፲፯፻፷፻ የንግድ ትርጓሜ

Act, 1897.

6. Discuss the importance of the General Clauses

በኢትዮጵያ የንግድ ትርጓሜ የንግድ ትርጓሜ

የግብር ትርጓሜዎች የንግድ ትርጓሜ በንግድ ትርጓሜ

cases.

5. Explain the Statutes in part-materia with decided

የግብር ትርጓሜዎች

በኢትዮጵያ የንግድ ትርጓሜ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ

4. Explain the rules of interpreting taxing statutes.

የንግድ ትርጓሜ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ

3. Explain the rules of interpretation of statutes

ገዢነት የንግድ ትርጓሜ

መማመንጻ የንግድ ትርጓሜ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ

the provisions of Constitution.

2. Discuss the doctrines relating to interpretation of

(h) Director and Mandatory Statutes.

በኢትዮጵያ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ

Golden Rules of Penal Laws Interpretations.

ይለምንግድ የንግድ ትርጓሜዎች የንግድ ትርጓሜ

(e) Schedule.

በኢትዮጵያ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ የንግድ ትርጓሜ

(d) Doctrine of Harmonious construction.

በኢትዮጵያ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ የንግድ ትርጓሜ

(c) Restrictive construction.

በኢትዮጵያ የንግድ ትርጓሜ ተችቃሚ የንግድ ትርጓሜ

7. Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FNE/FIB

4507-19

(Common to semester and non-semester candidates)

**B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five – year Regular Course)

Fourth Year/Eighth Semester

**ENVIRONMENTAL LAW INCLUDING ANIMAL
WELFARE LAWS**

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. State the sources of Air pollution and effects of Air pollution. Examine the object of the Air Act 1981.

காற்று மாசுவின் காரணிகள் மற்றும் காற்று மாசுவின் விளைவுகளை எடுத்துக் கூறு. மேலும் 1981 ஆம் ஆண்டு காற்றுச் சட்டத்தின் நோக்கத்தினை ஆராய்க.

ବ୍ୟାକ୍ ପରିମାଣରେ ପରିପାତା ଦ୍ୱାରା ନିଯନ୍ତ୍ରିତ କରିବାକୁ ପାଇଲା.

ବ୍ୟାକ୍ ପରିମାଣରେ ପରିପାତା ଦ୍ୱାରା ନିଯନ୍ତ୍ରିତ କରିବାକୁ ପାଇଲା

Protection Act.

5. Explain the functions and powers of the Wildlife authorities established under the Wildlife Protection Act.

ବ୍ୟାକ୍ ପରିମାଣରେ ପରିପାତା ଦ୍ୱାରା ନିଯନ୍ତ୍ରିତ କରିବାକୁ ପାଇଲା

Comment.

“Forest helps in maintaining ecological balance” –

ବ୍ୟାକ୍ ପରିମାଣରେ

ବ୍ୟାକ୍ ପରିମାଣରେ ପରିପାତା ଦ୍ୱାରା ନିଯନ୍ତ୍ରିତ କରିବାକୁ ପାଇଲା

3. Polluter pay principle is an essential feature of sustainable development – Comment.

ବ୍ୟାକ୍ ପରିମାଣରେ

ବ୍ୟାକ୍ ପରିମାଣରେ ପରିପାତା ଦ୍ୱାରା ନିଯନ୍ତ୍ରିତ କରିବାକୁ ପାଇଲା

2. Explain the measures taken by the central government to tackle major environmental problems by formulating policy framework.

மகாராஷ்டிராவின் டிராம்பே மாவட்டத்தில் அனுசக்தி மின் நிலையத்தை நிறுவிட இந்திய அரசானது முடிவு செய்தது. திரு ராம் என்ற நான்காம் ஆண்டு பொறியியல் மாணவன் இந்த அனுசக்தி மின் நிலையம் உள்ளூர் மீனவர்களின் வாழ்வுரிமையை பறிப்பதாக நீதிப் பேராண்ண மனு ஒன்றைத் தாக்கல் செய்கிறார். தீர்மானிக்க.

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

6. Write short notes on SIX of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சிறு குறிப்புகள் வரைக.

(a) **Disaster Management**

பேரிடர் மேலாண்மை

(b) **Hazardous Substances**

அபாயகரமான பொருட்கள்

(c) **Bio – Reserve**

பல்லுயிர் இருப்பு

(d) **Fundamental Duties**

அடிப்படை கடமைகள்

(e) **Banglore Medical Trust vs. B.S. Mudappa**

பெங்களூர் மெடிக்கல் டிரஸ்ட் எதிர் பி.எஸ். முடப்பா

(f) **Stockholm Declaration**

ஸ்டாக்ஹோம் பிரகடனம்

(g) **Joint Pollution control Boards**

கூட்டு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

(h) **Trial Smelter case**

ட்ரயெல் ஸ்மெல்டர் வழக்கு

9. Discuss the powers and functions of State Human Rights Commission.

மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் அதிகாரங்கள் மற்றும் பணிகளைப் பற்றி விவாதிக்க?

10. Compare the provisions of UDHR with Part III of the Indian Constitution?

சர்வதேச மனித உரிமைகள் பிரகடனத்தில் உள்ள வகையங்களை இந்திய அரசுமைப்புச் சட்டத்தின் பகுதி III உடன் ஒப்பிடுக?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FNC/FID

4506-19

(Common to semester and non – semester candidates)

B.A.B.L, DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

Fourth Year/Seventh Semester

INTERNATIONAL LAW AND HUMAN RIGHTS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 17½ = 70 marks)

Answer question No.1 and THREE of the remaining questions.

வினா எண் 1 – ந்து விடையளித்து எஞ்சியுள்ளவைகளில் மூன்றஞுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain “Nationality” and how can Nationality be acquired?

“தேசியம்” வரையறு. தேசியத்தை பெறக்கூடுவது எவ்வாறு?

2. Examine UN Convention on Law of Seas, with regard to "High seas" and "territorial seas".

3. Define "Extradition" with detailed cases.
4. Discuss the nature and functions of treaties.
5. What are the privileges and immunities of diplomats?
6. Enumerate the powers and functions of the General Assembly of the UNO.
7. Write short notes on THREE of the following:

6. Examine the Powers and functions of the General Assembly of the UNO.

5. Write short notes on the functions of the International Court of Justice.

4. Discuss the functions of the Secretary General of the UNO.

3. Define "Extradition" with detailed cases.

2. Examine UN Convention on Law of Seas, with regard to "High seas" and "territorial seas".

8. Examine the role of U.N. in enforcing Human Rights.

PART B — (2 x 15 = 30 marks)

(b) Freedoms of air

(c) Maritime law

(d) Private International Law

(e) Diplomatic immunities

(f) Legal personality of international organizations

1. Examine the functions of the International Court of Justice.

2. Answer TWO of the following:

7. Examine the role of U.N. in enforcing Human Rights.

8. Examine the role of U.N. in enforcing Human Rights.

4506-19/FNC/FID

3

4506-19/FNC/FID

2

(e) Record Officer

பதிவு அலுவலர்

(f) Statutory Tenant

சட்ட வழி வாடகைதாரர்

(g) Fair rent

நேரிய வாடகை

(h) Withdrawal of Amenities

வசதிகளைத் திரும்பப்பெறுதல்

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4359-19

FND/FIE

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Fourth Year/Eighth Semester

LAND LAWS INCLUDING CEILING AND
LOCAL LAWS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு விடையளிக்க.

1. “Right to property is not a fundamental Right” – Explain.

“சொத்து உரிமை அடிப்படை உரிமை அல்ல” – விவரி.

2. What is “Permanent Settlement”? When was it introduced and abolished? Give reasons.

நிரந்தர தீர்வுத் திட்டம் என்றால் என்ன? அது எப்போது அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது மற்றும் எப்போது நீக்கப்பட்டது? காரணங்களை எடுத்துக் கூறுக.

8. The Management of a company dismissed a woman employee, who was in receipt of maternity benefit. The dismissed employee challenged the action of the management. Decide.

ஒரு கம்பெனி நிருவாகம் மகப்பேறு பலன் பெற்றுக் கொண்டுள்ள ஒரு பெண் தொழிலாளியை பணி நீக்கம் செய்தது. வேலை நீக்கம் செய்யப்பட்ட பணியாளர் நிருவாகத்தின் செயலை எதிர்த்து வழக்காடுகிறார், தீர்மானிக்கவும்.

9. A workman was dismissed on 05.02.2011. He raised an industrial dispute on 27.02.2013. Decide the maintainability of the dispute.

05.02.2011ல் வேலை நீக்கம் செய்யப்பட்ட பணியாளர் 27.02.2013ல் அது குறித்து தொழில் தகராறினை எழுப்புகிறார். தொழில் தகராறின் செல்லுந்தன்மையைத் தீர்மானிக்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FNB/FIC

4358-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Fourth Year/Seventh Semester
LABOUR LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Describe the constitutional validity of the Minimum Wages Act 1948 with decided cases.
குறைந்த பட்ச ஊதிய சட்டம் 1948ன் அரசியலமைப்பு சட்ட செல்லும் தன்மை குறித்து தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கொண்டு விவரி.
2. 'Section 33-C of the Industrial Disputes Act provides a speedy remedy to workman to recover money due from the employer'—Discuss.
தொழிற்தகராறுகள் சட்டத்தின் பிரிவு 33-C வேலையாளர் பணியாண்மையிடம் இருந்து பெற வேண்டிய பணத்தைப் பெற்றுத் தருவதற்கான விரைவான ஒரு வழிமுறையைக் கூறுகிறது—விவாதிக்கவும்.

፩. Kumar, an employee, was murdered in a communal riot while he was coming to the factory for attending the work. His wife claimed compensation from his employer. Decide.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons:

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (a) Partnership.
- (b) Lock-out.
- (c) Partnership.
- (d) Opening and closing shops.
- (e) Catering Establishment.
- (f) Preferiture of gratuity.
- (g) Factory.
- (h) Lock-out.

፪. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች የወጪዎች ተቋርቃዋል.

(c) Employees Provident Fund.

፫. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች ተቋርቃዋል.

(b) Benefits for Marriage.

፬. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች ተቋርቃዋል.

(a) Wage period.

፭. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች ተቋርቃዋል.

6. Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

፪. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች ተቋርቃዋል.

፫. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች ተቋርቃዋል.

፬. Factors Act 1948.

5. Explain the various provisions relating to health and safety of workers provided under the

፭. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች ተቋርቃዋል.

፮. Define bonus. Explain the calculation of Bonus as per Full Bonus Formula.

፯. Define gratuity.

፪. የወጪዎች በዚህ የወጪዎች ተቋርቃዋል.

፫. Registrar can cancel the registration.

፬. Discuss the procedure for registration of Trade Union. Narrate the circumstances in which the

8. Mention the reasons for returning the cheques:

- (a) Cheque dated 25th March 2016 presented on 28th September 2016.
- (b) Cheque dated March 2016 presented on 2nd April 2016.

காசோலைகளைத் திருப்பிக் கொடுப்பதற்கான காரணங்களை குறிப்பிடுக.

(அ) காசோலை, நாள் 25 மார்ச் 2016 சமர்ப்பித்தது செப்டம்பர் 28, 2016.

(ஆ) காசோலை நாள் மார்ச் 2016 சமர்ப்பித்தது ஏப்ரல் 2, 2016.

9. 'A' obtains a loan from bank for which 'B' stands as surety. 'A' refuses to repay in spite of having sufficient funds. The bank sues 'B'. 'B' contends that the bank should first sue 'A', as he has enough funds to repay the debt. Decide.

'அ' என்பவர் வங்கியில் பெற்ற கடனுக்கு 'ஆ' என்பவர் பொறுப்புறுதியளித்தார். 'அ'விடம் போதுமான பணம் இருந்தும் அவர் கடனைச் செலுத்த மறுக்கிறார். வங்கி 'ஆ' மீது வழக்கிட்டது. 'அ'விடம் போதுமான பண வசதியிருப்பதால் வங்கி 'அ' மீது தான் முதலில் வழக்கிட வேண்டுமென 'ஆ' வாதிட்டார். தீர்வு காண்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FNA/FIF

4357-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

Fourth Year / Seventh Semester
BANKING LAW INCLUDING NEGOTIABLE
INSTRUMENTS ACT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the duties of a collecting banker.

சேகரிக்கும் வங்கியின் கடமைகளை விளக்குக.

2. Explain in detail about material alteration.

கருநிலை திருத்தம் பற்றி விரிவாக விளக்கவும்.

ગુપ્તપત્રાની પ્રકાર ગુપ્તપત્રાની પ્રકાર
અને બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.
લાયકેજ અને બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.
એવી કોઈ વિભાગ નથી.

7. A banker pays a cheque crossed generally over
the counter. Is he liable to the drawer or to the
payee of the cheque?

બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.
બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.

reasons.

Answer TWO of the following by referring to relevant
provisions of Law and decide cases with cogent

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (a) Closing of account by banker
- (b) Liability on foreign instrument
- (c) Garnishee order
- (d) Fixed deposits
- (e) IDBI
- (f) Sec. 144
- (g) Sec. 138 to 142 of the Negotiable Instruments Act
and the exceptions.
- (h) Liability on deposit instrument.

(a) Passbook
બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.

(b) Banker's letter
બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.

(c) Minor as customer of a bank
બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.

6. Write short notes on SIX of the following :
PART B — (6 × 6 = 36 marks)

બેંકાની પ્રકાર કોઈ વિભાગ નથી.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--

FM2/FH2

4356-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

Five-year Regular Course

Third Year / Sixth Semester

Practical I (External) – PROFESSIONAL ETHICS,
ACCOUNTANCY FOR LAWYERS AND BAR-BENCH
RELATIONS

Time : Two hours

Maximum : 50 marks

PART A — (2 × 15 = 30 marks)

Answer TWO of the following.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the duties of an advocate to the court and his client.

ஓரு வழக்கறிஞர் நீதிமன்றத்திற்கும் தன்னுடைய கட்சிக்காரருக்கும் ஆற்ற வேண்டிய கடமைகளை விளக்கவும்.

(f) A. Banumurthy u. Bar Council of Andhra Pradesh.

(g) In Re Dr. D.C. Saxena and D.C. Saxena u. Hon'ble Chief Justice of India.

त्रिभुवन लाल ने अ. एसीजीसीरी के बहुमतों से विरोध किया। उनकी विरोधी त्रिभुवन लाल ने अ. एसीजीसीरी के बहुमतों से विरोध किया।

2. Discuss the structure of the Bar Council of India and explain its functions.

3. What are the remedies available against the order of punishment passed by the State Bar Council?

4. Write short notes on FTV of the following.

PART B — (5 x 4 = 20 marks)

जलप्रदान विधि के द्वारा विप्रवासी को जलप्रदान किया गया।

उनका विवरण क्या है?

जलप्रदान विधि के द्वारा विप्रवासी को जलप्रदान किया गया।

(a) Contempt of Court.
विधिवाची विवरण।
(b) Privileges of an advocate.
विधिवाची विवरण।
(c) Advocate Welfare Fund
विधिवाची विवरण।
(d) State Bar Council
विधिवाची विवरण।
(e) Bar Council Rules relating to Accounting
विधिवाची विवरण।

गृहमाला विवरण।

बार का विवरण।

3. अधिकारी का विवरण।

बार का विवरण।

8. There were two directors in a company. They failed to agree on an application for a Share Transfer. One was in favour of granting transfer and the other refused to do so. The applicant sues the company. Decide.

ஒரு நிறுமத்தில் இரு இயக்குநர்கள் இருந்தனர். பங்கு மாற்றுவதற்கான ஒரு விண்ணப்பத்தைக் குறித்து அவர்களிடையே உடன்பாடு ஏற்படவில்லை. மாற்றமளிக்க சாதகமாக ஒருவரும் மறுத்து ஒருவரும் தீர்மானித்தனர். விண்ணப்பதாரர் நிறுமத்தின் மீது வழக்கு தொடுக்கிறார். முடிவு செய்க.

9. A member of a Company becomes insolvent. Whether the person can continue as a member of the company?

ஒரு நிறுமத்தின் உறுப்பினர் நொடிப்பு நிலையானார். அவர் அந்த நிறுமத்தின் உறுப்பினராக இருக்க முடியுமா?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FMF/FIA

4355-19

(Common to semester and non-semester candidates)

**B.A.,B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five – year Regular Course)

Third Year – Sixth Semester/Fourth Year

COMPANY LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Define Memorandum of Association. Explain the procedure for alteration of object clauses.

நிறுமத்தின் அமைப்பு முறையேடு என்பதை வரையறு. அமைப்பு முறையேட்டின் நோக்கப் பகுதியைத் திருத்தம் செய்வதற்கான நடைமுறைகளை விவரி.

6.

2

4355-19/FME/FIA

በኢትዮጵያዊ ዴሞክራሲያዊ ሪፐብሊክ ጊዜያዊ ቤት በስምበር የሚከተሉ ነው፡፡
 (c) Rule in Royal British Bank vs. Turquand
 ብሔልኑ ሲሆን

(b) Floating Charge
 ፈቃድ ስጋፍፋዬ
 (a) Reserve Capital
 ሻጋፍ መሆናታቸው፡፡

Write short notes on SIX of the following :

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

በዚህና ይችላል፡፡

"የኢትዮጵያዊ ዴሞክራሲያዊ ሪፐብሊክ ጊዜያዊ ቤት በስምበር የሚከተሉ ነው፡፡"
 types". Explain.
 "Voluntary winding up of a Company is of two

በዚህና ይችላል፡፡ የሚከተሉ ነው፡፡ የዚህንን የሚከተሉ ነው፡፡
 Prospects."
 "የኢትዮጵያዊ ዴሞክራሲያዊ ሪፐብሊክ ጊዜያዊ ቤት በስምበር የሚከተሉ ነው፡፡"
 "Voluntary winding up of a Company is of two

4. What is a "Prospectus"? What are the
 consequences of untrue statements in the

5. Explain the rule as to majority supremacy with its
 exceptions.
 "የኢትዮጵያዊ ዴሞክራሲያዊ ሪፐብሊክ ጊዜያዊ ቤት በስምበር የሚከተሉ ነው፡፡
 ለማሳቅ ማረጋገጫ ምክንያቱ በመሆናት ተቀብቶ ተከተል፡፡

2. Define shares and state the various types of
 shares. Explain the circumstances in which shares
 can be forfeited.

በኢትዮጵያዊ ዴሞክራሲያዊ ሪፐብሊክ ጊዜያዊ ቤት በስምበር የሚከተሉ ነው፡፡
 የሚከተሉ ነው፡፡ የሚከተሉ ነው፡፡ የሚከተሉ ነው፡፡

3

4355-19/FME/FIA

An association enters into a contract for lease of fishing rights. Subsequently the association was registered as a company. The pond owner refuses to sue for specific performance of the contract to give effect to the contract. The company decided to sue for specific performance of the contract. The company has the right to sue for specific performance of the contract.

ማስታወሻ የሚከተሉ ነው፡፡ የሚከተሉ ነው፡፡ የሚከተሉ ነው፡፡
 የሚከተሉ ነው፡፡ የሚከተሉ ነው፡፡ የሚከተሉ ነው፡፡

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (d) Lifting of Corporate veil of a company
- (e) Corporate social responsibility
- (f) Kinds of Meetings
- (g) Privileges of a Private Company
- (h) Promoters

ቁጥር ቅዱዬ

ቁጥር ዘዴ

ቁጥር ንግድ

ቁጥር ንግድ

ቁጥር ንግድ

ቁጥር ንግድ

8. A is tried for murder. During the trial evidence of his bad character is produced by the prosecution. State the admissibility of this evidence.

"A" என்பவர் கொலை குற்றத்திற்காக விசாரிக்கப்படுகிறார். விசாரணையின் பொழுது அரசு தரப்பு, 'A' தீய குண இயல்பு உடையவர் என்ற சான்றினை அளிக்கிறது. இச்சான்று ஏற்றுக் கொள்ளக் கூடியதா?

9. On 1st January 2018, 'A' the husband, who was married to 'B' died. On 10th February 2018, 'B' got married to 'C'. On 30th September 2018, a child was born. Discuss the legitimacy of the child.

2018 ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 1ம் தேதி B-யின் கணவர் 'A' என்பவர் இறந்து விடுகிறார். 2018 பிப்ரவரி மாதம் 10-ம் தேதி B மீண்டும் 'C' என்பவரை மனம் புரிகின்றார். 2018 செப்டம்பர் மாதம் 30-ம் தேதி ஓர் குழந்தை பிறக்கின்றது. அக்குழந்தையின் சட்டபூர்வ தந்தை யார் என்பதை விளக்கவும்,

Register No.

--	--	--	--	--	--	--

4354-19

FME/FHD

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

Third Year/Sixth Semester

LAW OF EVIDENCE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்

1. Law of Evidence in "Lex fori"—Comment. Does the law of evidence apply to all proceedings?

"சான்றியல் சட்டம் வழக்காடும் நாட்டின் சட்டம் ஆகும்"- விமர்சிக்கவும். சான்றியல் சட்ட விதிகள் அனைத்து நடவடிக்கைகளுக்கும் பொருந்துமா?

2. "The Accused can be convicted on the basis of circumstantial evidence"—Analyse with the help of decided cases.

"குழந்தைச் சான்றின் அடிப்படையில் குற்றவாளி தண்டக்கப்படலாம்"—தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குளின் உதவியோடு ஆராய்க.

- (a) Kinds of confession
જાણીઓની વિધાઓ
- (b) Expert opinion
જ્ઞાનપત્રાની વિધાઓ
- (c) Court questions
દ્વારા પ્રશ્નાની વિધાઓ

6. Write short notes on SIX of the following :

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

- ભારતીય નિર્ધારણાના ત્રણેકી ખાતી.
- Indian Evidence Act, 1872.
- State the relevance of judgments according to the

સંગ્રહ અને ગ્રામીણ ક્ષેત્રોના બિલુલાની વિધાઓ

“એ દિનાંકની રીતે બાળાની વિધાઓ કરી દેણી જરૂરી છે”

statement.

“The contents of a document must be proved by the document itself.” Examine the validity of this

ગ્રામીણ વિધાઓ વિશે આ વિધાઓ કે એવા વિધાઓ

under which dying declaration are admissible.

- 3 4354-19/FME/FHD
- અનુભૂતિની વિધાઓ કે એવા વિધાઓ
7. A was charged with murder and he is in police custody. A makes a statement which leads to discovery of important material objects. Decide the relevancy of the statement.

જ્ઞાણીની વિધાઓ કે એવા વિધાઓ

જ્ઞાણીની વિધાઓ કે એવા વિધાઓ

reasons.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent arguments.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (a) Hostile witness
અત્યારેખ
- (b) Conclusive proof
જ્ઞાણીની વિધાઓ
- (c) Hstopper
અત્યારેખ
- (d) Digital signature
જ્ઞાણીની વિધાઓ
- (e) Presumption of law
જ્ઞાણીની વિધાઓ
- (f) Stopper
જ્ઞાણીની વિધાઓ
- (g) Stopper
જ્ઞાણીની વિધાઓ
- (h) Presumption of law
જ્ઞાણીની વિધાઓ

'A' என்பவர் 'B'க்கு C,D மற்றும் 'E'ஆகியோரின் இசைவடன் திருமணம் செய்து கொள்ள வேண்டும் என்ற நிபந்தனையின் பேரில் ரூ.5,000 அளிக்கிறார். பின்னர் E இறந்து விடுகிறார். 'C' மற்றும் 'D' இசைவடன் திருமணம் செய்து கொள்கிறார். இந்தக் கொடை செல்லுமா?

8. 'A' has transferred his pension to his son. Whether it is a proper transfer?

'A' என்பவர் தன்னுடைய மகனுக்கு ஒய்வுதியத்தை மாற்றம் செய்கிறார். இந்த உரிமை மாற்றம் சரியானதா?

9. 'A' is a bachelor and transfers his own property to his brother, a living person for life and then to his eldest son, an unborn person absolutely. Whether the transfer is valid?

'அ' என்பவர் திருமணம் ஆகாதவர் மற்றும் தன்னுடைய சொந்த சொத்தை உயிரோடு இருக்கின்ற தனது சகோதரனுக்கு ஆயுட்கால உரிமை மாற்றம் செய்து, பிறகு தன்னுடைய பிறவாத மூத்த மகனுக்கு முழு உரிமையாக உரிமை மாற்றம் செய்கிறார். இந்த உரிமை மாற்றம் செல்லுமா?

Register No.

<input type="text"/>					
----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

4353-19

FMD/FHE

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

Third Year/Sixth Semester

PROPERTY LAW INCLUDING TRANSFER OF
PROPERTY ACT AND INDIAN EASEMENTS ACT

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Discuss the rules relating to transfer of property in favour of unborn person?

பிறகாத குழந்தையின் நலனுக்காக சொத்தினை உரிமை மாற்றம் செய்வது குறித்த விதிகளை விவரிக்க?

2. What acts constitute part performance. Discuss the nature of the rights available under Section 53-A?

எச்செயல்கள் பகுதி நிறைவேற்றமாக அமையும்? பிரிவு 53-Aன் கீழ் கிடைக்கும் உரிமையின் தன்மையை விவாதிக்க?

the gift is valid?

7. 'A' transfers Rs.5,000 to 'B' on condition that he shall marry with the consent of C, D and E. Whether B marries with the consent of C, D and E, it dies.

જીવનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય કે જીવનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય કે જીવનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય કે

reasons.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent

PART C — (2 x 8 = 16 marks)

(બિનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય)

(h) Doctrine of needing the grant by estoppel.

(બિનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય)

(g) Condition precedent

(બિનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય)

(f) Ostenible owner

(બિનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય)

(e) Usurpationary Mortgage

(બિનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય)

(d) Maddison-U-Alderson

(બિનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય)

(c) Successions

જીવનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય

(b) Resumable gifts

જીવનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય

(a) Fraudulent Transfer

જીવનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય

6. Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 x 6 = 36 marks)

જીવનાની અનુભૂતિ કરી શકતી હોય

Explain the following statements:

(a) Volunteer cannot claim subrogation.

(b) The scope of security is the scope of the title.

(c) One man's title or interest in property is another man's title or interest.

(d) Succession by representation.

(e) Succession by survivorship.

(f) Succession by intestacy.

(g) Succession by representation.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FMC/FHB

4352-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A. B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Third Year/Fifth Semester

ADMINISTRATIVE LAW

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following:

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What do you understand by "Rule of law"? Examine the validity of Dicey's concept of the Rule of law in the modern context.

சட்டத்தின் ஆட்சி எனும் கருத்தமைவின் மூலம் நீவிர் அறிவுதென்ன? டைசி அவர்களின் 'சட்டத்தின் ஆட்சி' கோட்பாட்டின் நவீன காலப் பயன்களை ஆராய்க,

፩. በፌዴራል የፌዴራል ደንብ የፌዴራል የፌዴራል ደንብ ስለሚገኘው የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ
የሚመለከት የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ
የሚመለከት የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ

5. Give the reasons for the creation of Public Corporations. Explain how does parliament control Public Corporations.

፪. የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ
“የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ” –
የሚመለከት የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ

4. “The law relating to the tortious liability of the government for the acts of its own servants has been developed in India in its own way” – Discuss.

“የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ” ብቻ የፌዴራል ደንብ
“የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ”

3. “The concept of locus standi has been changed beyond recognition” – Elucidate.

“የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ” የፌዴራል ደንብ
የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ
የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ የፌዴራል ደንብ

2. Briefly explain the judicial control of delegated legislation in India.

‘அ’-வின் செயல்பாடு சட்டம் ஒழுங்கிற்கு ஆபத்தாக உள்ளது எனத் தடுப்புக்காவல் சட்டத்தில் சிறை வைக்கப்படுகிறார். தடுப்புக் காவல் சட்டத்தில் ஒருவரை சிறை வைக்க வேண்டுமெனில், அவரது செயல்பாடு பொது அமைதிக்கு ஆபத்தாக இருக்க வேண்டும் என்று தடுப்புக் காவல் சட்டம் கூறுகின்றது. ‘அ’ இவ்வாணையை எதிர்க்கிறார். அரசு, சட்டம் ஒழுங்கும், பொது அமைதியும் ஒன்றே என எதிர்வாதம் செய்கின்றது. தீர்மானிக்க.

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

6. Write short notes on SIX of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதவும்.

- (a) Donoughmore Committee

டோனாகுமோர் குழு

- (b) Writ of certiorari

நெறிமுறையறுத்தும் நீதிப்பேராணை

- (c) Public Corporations

பொது நிறுவனங்கள்

- (d) Ridge vs. Baldwin

ரிட்ஜ் எதிர் பால்டுவின்

- (e) Personal Bias

நபர் சார்ந்த மனச்சாய்வு

- (f) Administrative directions

நிருவாக ஏவுரைகள்

எனக்கு தெரியாத பிரச்சினை எழவர்கள்.

போன்ற வினாவை அடுத்து இந்த நிலைமையில் சுரூ படுகிறது என்று அறிய விரும்புகிறேன். சுரூப்புப் பின்னால் சம்மதி மீது ஒரு விநாக்கரிகளிடமிருந்து நிர்ணயம் பெறப்பட்டு வருகிறது. வாய்ப்புப் பின்னால் சம்மதி மீது ஒரு விநாக்கரிகளிடமிருந்து நிர்ணயம் பெறப்பட்டு வருகிறது.

இந்த விநாக்கரிகளிடமிருந்து நிர்ணயம் பெறப்பட்டு வருகிறது என்று அறிய விரும்புகிறேன்.

7. In the Parent Act there is a provision to publish the delegated legislation in the local Tamil Daily before implementation. The Government published the delegated legislation in an English newspaper daily. Decide its validity.

நான் கருதுகிறேன் என்றால் சம்மதி மீது ஒரு விநாக்கரிகளிடமிருந்து நிர்ணயம் பெறப்பட்டு வருகிறது என்று அறிய விரும்புகிறேன்.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

உரையாடுதல்

(h) Ombudsman

உருக்கிழவுக்கொல்

(g) Promissory Estoppel

9. A has been detained under the Preventive detention Act that his presence is endangerous to law and order. But under the Preventive detention Act a person can be detained only when his presence is against public order. A challenges the constitutionality of the preventive detention and order. The state defends that the law detention order and public order are one and the same. Decide.

நான் கருதுகிறேன் என்றால் சம்மதி மீது ஒரு விநாக்கரிகளிடமிருந்து நிர்ணயம் பெறப்பட்டு வருகிறது என்று அறிய விரும்புகிறேன். சம்மதி மீது ஒரு விநாக்கரிகளிடமிருந்து நிர்ணயம் பெறப்பட்டு வருகிறது என்று அறிய விரும்புகிறேன்.

8. While conducting interview for recruitment candidates for Indian forest service, one of the members of the interview panel offered himself as a candidate for selection. He was interviewed and found suitable for the post. He was selected along with some other candidates. An applicant who is not selected is challenging the selection. Will he succeed? Decide.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--

FLA/FFG

4344-19

(Common to semester and non—semester candidates)

B.A.,B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Second Year — Third Semester/First Year

LEGAL LANGUAGE

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer **THREE** of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What are the factors that influence results in language learning?

மொழியைக் கற்பதில் பயன் விளைக்கும் காரணிகள் யாவை?

2. What are the uses of mother tongue?

தாய்மொழிப் பயன்பாடுகள் யாவை?

3. State the uses of learning other languages?

କ୍ରମିକ ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ପାଇଁ ଜୀବନରେ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟ କାମରେ ଯୁଗ୍ମତିତିକାରୀ

4. What is Legislative drafting? What are the parts of a statute?

କାନ୍ତିକାରୀ ହିମ୍ବାଳୀ
ଫଳ ଏକାଧିକ ପାଇଁ ଉପରେ ଉଚ୍ଚତା କରିବାକୁ ପାଇଁ ଉପରେ ଉଚ୍ଚତା କରିବାକୁ

5. What is Logic? Explain the process of induction and deduction.

ଲାଗିକ
ଅନୁଷ୍ଠାନିକ ପାଇଁ ଉପରେ ଉଚ୍ଚତା କରିବାକୁ

6. Write short notes on FIVE of the following:

PART B — (5 x 4 = 20 marks)

- (a) Acquisition of language by children.
ଶବ୍ଦାଳୋଚନାରେ ଶବ୍ଦରେ ଶବ୍ଦରେ ଶବ୍ଦରେ ଶବ୍ଦରେ
(b) Law of intensity.

କାନ୍ତିକାରୀ ହିମ୍ବାଳୀ

- (e) Respondeat superior.
மேலவர் பொறுப்பாகுக.
(f) Ubi jus ibi remedium.
உரிமை உண்டெனில் தீர்வழி உண்டு.
-

- (c) Register of language.
மொழியின் பதிவணம்.
(d) Human rights.
மனித உரிமைகள்.
(e) Ordinance.
அவசரச் சட்டம்.
(f) Understanding written language.
எழுத்து மொழியை புரிந்து கொள்ளுதல்.
(g) Syllogism.
முக்கூற்று முடிவு.

PART C — (10 × 2 = 20 marks)

7. Explain TEN of the following legal terms :
பின்வரும் சட்ட சொற்களில் பத்தினாக்கு விளக்கம் தருக:

- (a) Adjudication.
தீர்ப்பளித்தல்.
(b) Approver.
குற்றமேற்ற சான்றுரைஞர்.

(c) Consent.

(d) Act of good.

መልቲዕክታን

ጥቃት ተከራክረዋል

(e) Accomplice.

የለይት ተከራክረዋል

(f) De-facto.

ማይነበብ

(g) Equity.

በያዥነት

(h) Insolvency.

በፍትህነት

(i) Judgment.

በሰርዓት

(j) Obscene.

በሰርዓት

ቅርቡ የሚገኘውን ስምምነት አንቀጽ ተከተሉ ይችላል.

(d) Falsus in uno, falsus in omnibus.

እውቀት የሚከፈል ይችላል ይችላል.

(c) Delegatus non potest delegare.

በሚገኘ

በዚህ የሚከፈል ይችላል ይችላል ይችላል ይችላል.

(b) Communi's error factit ius.

እውቀት የሚከፈል ይችላል ይችላል.

(a) Actus non-factit reum nisi mens sit rea.

የዚህ :

እውቀት የሚከፈል ይችላል ይችላል ይችላል.

8. Explain FOUR of the following Legal maxims:

PART D — (4 x 3 = 12 marks)

በፌዴራል የሚከፈል ይችላል.

(l) Res judicata.

በፊርማ የሚከፈል ይችላል.

(k) Presumption.

8. 'A' in good faith, believing property belonging to 'Z' to be A's own property, takes that property out of Z's possession. Has 'A' committed any offence?

'அ' நல்ல எண்ணத்தில் 'ஒள்' வக்குச் சொந்தமான பொருளைத் தம்முடைய சொத்து என்ற நம்பிக்கையில் 'ஒள்' வின் சுவாதினத்திலிருந்து எடுத்துக் கொள்கிறார். 'அ' ஏதேனும் குற்றம் புரிந்துள்ளாரா?

9. 'A' for the purpose of inducing 'B' to desist from prosecuting a civil suit threatens to burn B's house. Is 'A' guilty of any offence?

ஓர் உரிமை வழக்கை நடத்துவதைத் தவிர்க்க ஆ' வை இணங்கச் செய்தும் பொருட்டு 'ஆ' வின் வீட்டை எரித்து விடுவதாக 'அ' அச்சுறுத்துகிறார். இங்கு 'அ' என்ன குற்றம் புரிந்துள்ளார்?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FMB/FGG

4351-19

(Common to semester and non-semester candidates)

**B.A.,B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.**

(Five-year Regular Course)

Second Year/Third Year – Fifth Semester

LAW OF CRIMES

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் முன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Examine the extra territorial jurisdiction of the Indian Penal Code.

இந்திய தண்டனை சட்டத்தின் கீழ் புறநிலப் பகுதி ஆள்வரையை ஆய்வு செய்க.

2. What are the different kinds and theories of punishment?

தண்டனையின் பல்வேறு வகைகள் மற்றும் கோட்பாடுகள் யாவை?

(c) Criminal breach of trust
ክፍል-ና ተፋይቷል

(b) Harbouning
በንግድ ተፋይቷል

(a) Acid attack
ሂጻው ተፋይቷል

6. Write short notes on SIX of the following :
PART B — (6 × 6 = 36 marks)

5. Define rape. Discuss its ingredients with recent amendments.
የሂሳብ እና ተፋይቷል የሚገኘውን የሚከተሉት ማስረጃዎች በመጀመሪያ ተፈጥሯል :
የሚገኘውን የሚከተሉት ማስረጃዎች በመጀመሪያ በመጀመሪያ ተፈጥሯል :

1. State briefly the provisions regarding offences against State.
በግዢና ተፋይቷል የሚገኘውን የሚከተሉት ማስረጃዎች በመጀመሪያ በመጀመሪያ ተፈጥሯል :

3. Define and distinguish culpable homicide and murder.
በግዢና ተፋይቷል የሚገኘውን የሚከተሉት ማስረጃዎች በመጀመሪያ በመጀመሪያ ተፈጥሯል :

7. A investigates B to cause grievous hurt to Z. B in consequence of the investigation causes grievous hurt to Z, Z dies in consequence. What offence A and B have committed.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)
Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

- (d) Dowry death
- (e) Chirangi vs. State 1952 Cr LJ (MP)
- (f) Public nuisance
- (g) Grievous hurt
- (h) Suicide
- (i) Murder
- (j) Public mischief
- (k) Public nuisance
- (l) Dowry death

8. An Indian Christian died leaving his father, mother, 2 sons and wife. Divide his properties.

ஒரு இந்திய கிறிஸ்தவர் தனது தந்தை, தாய், 2 மகன்கள் மற்றும் மனைவி ஆகியோரை விட்டு விட்டு இறந்து விடுகிறார். சொத்துக்களைப் பகிர்ந்தளிக்கவும்.

9. A Hanafi Muslim died leaving his son, daughter, mother and wife. Divide his estate among them.

ஒரு ஹனபி முஸலீம் தனது மகன், மகள், தாய் மற்றும் மனைவி ஆகியோரை விட்டு விட்டு இறக்கிறார். சொத்துக்களை பகிர்ந்தளிக்கவும்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FMA/FHA

4350-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Third Year / Fifth Semester

FAMILY LAW – II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்:

1. Explain in detail about Islamic Rules of inheritance.
இஸ்லாமிய இறங்குரிமை விதிகளை விரிவாக விளக்குக.
2. Explain the kinds of Legacies. When a legacy will be adeemed?
உயில் வழிக் கொடைகளின் வகைகளை விளக்குக.
எப்பொழுது உயில் வழி கொடை குறைக்கப்படும்?

3. Who is Kartha? What are the powers and functions of Kartha?

- (a) Probate
Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

4. Explain the heirs of male Hindu under the Hindu Succession Act 1956.
5. "Every inheritance has certain disqualifications" — Explain.
6. Write short notes on SIX of the following:
- (a) Christian Succession
Christian Succession
(b) Theory of National Partition
Theory of National Partition
(c) Waka
Waka

4350-19/FMA/FHA

3

7. A Hindu female died leaving her 2 sons, 2 daughters and father-in-law. Distribute her estate among them.

8. A Hindu female died leaving her 2 sons, 2 daughters and mother-in-law. Distribute her estate among them.

9. Explain the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (a) Hiba
Gift
(b) Pious obligation.
Goodwill
(c) Gains of Learning Act 1930
Gift
(d) Wasiyat
Will
(e) Hiba
Gift

8. Arunmozhi, a Hindu male aged 40 years, adopts a daughter of 20 years old during the life time of his daughter's daughter. Is the adoption valid?

40 வயதுடைய அருண்மொழி என்கிற இந்து ஆண் தனது மகளது மகள் உயிருடை இருக்கையில் 20 வயதுடைய ஒரு பெண்ணை மகவேற்பு செய்கிறார். இம்மகவேற்பு செல்லக் கூடியதா?

9. Abdul a Shia male wants to marry a Christian girl. Advise.

அப்துல் என்னும் ஷியா இன் முகமதிய ஆண், ஒரு கிருஸ்தவ பெண்ணை மணந்து கொள்ள விரும்புகிறார் ஆலோசனை கார்க்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FLG/FGB

4505-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A. B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019:

(Five-Year Regular Course)

Second Year / Fourth Semester

FAMILY LAW — I

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் முன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Write the essential requirements of valid marriage under the Hindu Marriage Act 1955.
இந்து திருமண சட்டம் 1955 ன் படி செல்லத்தக்க திருமணத்தின் இன்றியமையாக் கூறுகளை எழுதுக.
2. Define 'Nikah'. Distinguish between valid, void and irregular marriage under Muslim law.
நிக்காஹ் என்றை வரையறுத்து முகமதியர் சட்டத்தின் கீழ் முறையான, முறையற்ற மற்றும் இல்லா நிலையது திருமணங்களிடையே வேறுபாடுகளை கூறுக.

- કુન્દળ પરાપરાયાણી કરી શકે હોય. તેણે કુન્દળ પરાપરાયાણી કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી. અને એવી વિધાન નથી કે કુન્દળ પરાપરાયાણી કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
7. Mu'been marries Banu, a woman undergoing Iddat at the time of marriage. Is the marriage valid?
- જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી. અને એવી વિધાન નથી કે જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
- Answer TWO of the following, by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (d) De facto Guardian
 (e) Shah Banu Case
 (f) Sapinda Relationship
 (g) When divorced person may remarry?
 (h) Dowry debt.
- દાંડાની લાભ
 વિચારાની વિધાન
 વિચારાની વિધાન
 વિચારાની વિધાન
 વિચારાની વિધાન

- જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
- (a) Sources of Muslim Law
 જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
- (b) Permanent Alimony
 ઉપાદ્ધતિ કોણ ગુંગામણ.
- (c) Self Respect Marriage
 બ્રહ્મીકરણ કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
6. Write short notes on SIX of the following:
- PART B — (6 × 6 = 36 marks)
- જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
5. Discuss the different forms of divorces applicable for different religions.
 જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
4. The present Hindu Law of adoption is a piece of progressive legislation—Comment.
 જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.
3. How are the marriages solemnized by Minister of religion under the Christian Marriage Act?
 જુન્દાન કરી શકતું હોય એવી વિધાન નથી.

வழக்கை விரைவாக முடிக்க வேண்டுமென்பது அடிப்படை உரிமை என்ற காரணத்தின் கீழ் இந்திய உச்ச நீதிமன்றம் சிறப்பு நீதிமன்றத்தில் வெகு காலமாக நிலுவையில் இருக்கும் வழக்கு ஒன்றை உயர் நீதிமன்றத்திற்கு மாற்றி ஆணை பிறப்பிக்கிறது. அரசமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் இந்த ஆணை செல்லத்தக்கதா என்பதை முடிவு செய்க.

8. Due to series of allegations of corruption the DGP of State 'Z' was directed to go on compulsory retirement. The DGP challenged that it is a violation of Service rules and Constitution. Decide.

தொடர்ச்சியான கையூட்டு புகார் அடிப்படையில் 'Z' என்ற மாநில அரசின் காவல்துறை இயக்குநரை கட்டாய ஓய்வில் செல்லுமாறு பணிக்கப்பட்டார். மேற்கண்டச் செயலானது பணி விதிகள் மற்றும் அரசமைப்புச் சட்டத்திற்கு எதிரானது எனக் கூறி அவர் வழக்கு தொடுக்கிறார். தீர்மானிக்க.

9. The Government of India entered into a treaty with the United States of America on a subject matter which is in the state list under the Indian Constitution. Decide on the constitutional validity of the treaty made by the Central Government.

இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தில் மாநில பட்டியலில் உள்ள ஒரு பொருள் மீது இந்திய அரசாங்கம் அமெரிக்க ஐக்கிய நாட்டுடன் ஒரு உடன்படிக்கையை செய்து கொள்கிறது. மத்திய அரசு செய்துள்ள இந்த ஒப்பந்தம் அரசமைப்பு சட்டப்படி செல்லத்தக்கதா என்பதை முடிவு செய்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--

4349-19

FLF/FHC

(Common to semester and non–semester candidates)

B.A. B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

Second Year – Fourth Semester/Third Year

CONSTITUTIONAL LAW

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Point out the significance of the Preamble of the Constitution of India.
இந்திய அரசமைப்புச் சட்டத்தில் முகப்புரையின் முக்கியத்துவத்தைக் கூறுக.
2. Discuss the scope of Article 356 of the Indian Constitution with reference to the various judicial decisions.
இந்திய அரசமைப்பு சட்டத்தின் 356வது ஏரத்தின் அளாவுகையை நீதிமன்ற தீர்ப்புகளோடு தொடர்புபடுத்தி விவாதிக்க.

ଓঠাৰ লি

(c) Double Jeopardy

ଦୁଇମାତ୍ର ପିନ୍ଧିତ କାନ୍ଟର୍‌ର ଅବଶ୍ୟକତା

(b) Full Faith and Credit Clause

ଅନ୍ତରୀଳ ଗ୍ରହିତ ଅବଶ୍ୟକତା

(a) Right to Education

ଜୀବନରେ ଅନୁଭବିତ କାମିକ କାମିକ କାମିକ

6. Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 x 6 = 36 marks)

ପରିମାଣିତ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ

5. Discuss the powers of the Indian President. Can the president exercise his powers independently?

କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ

ପରିମାଣିତ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ

4. "The law declared by the Supreme Court shall be binding on all the courts under Article 141"—discuss and state the exceptions with decided cases.

କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ

3. Give an account of the structure, powers and functions of the Election Commission of India.

7. The Supreme Court of India passed an order transferring a long pending case from a special court to the High Court on the ground that speedily trial is a fundamental right under the Constitution. Decide on the Constitutional validity of the order.

କାମିକ କାମିକ କାମିକ

କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ କାମିକ

କାମିକ କାମିକ

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of Law and decided cases with cogent reasons.

PART C — (2 x 8 = 16 marks)

କାମିକ କାମିକ କାମିକ

(h) Vote on account

କାମିକ କାମିକ କାମିକ

(g) Doctrine of Eclipse

କାମିକ କାମିକ କାମିକ

(f) Writ Jurisdiction of High Court

କାମିକ କାମିକ

(e) Directive Principles of State Policy

କାମିକ କାମିକ

(d) Kinds of Bill

8. 'A' had planted few trees in his own land. But the branches of the trees overhanged into the neighbouring property of 'B'. Is 'B' entitled to any remedy?

'A' என்பவர் தனது நிலத்தில் சில மரங்களை நட்டு வளர்த்தார். அவற்றின் கிளைகள் பக்கத்து நிலத்தின் சொந்தக்காரர்கள் 'B' ன் நிலத்தில் தொங்குகிறது. 'B' என்பவருக்கு ஏதேனும் தீர்வழி உண்டா?

9. A barrel of wheat fell down from the window of a building occupied by 'A'. 'B' a passer-by was injured. Discuss the liability of 'A'

'அ' என்பவரின் பொறுப்பில் உள்ள கட்டிடத்தில் இருந்த ஒரு பெரிய கோதுமை பிப்பாய் சன்னல் சாரளம் வழியாக விழுந்ததில் 'ஆ' என்னும் வழிப்போக்கர் காயமுற்றார். 'அ' வின் பொறுப்புடைமையை விவாதிக்க.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FLE/FGF

4348-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A.B.L.DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Second Year/Fourth Semester

LAW OF TORTS

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Malice is irrelevant in law of torts. Discuss with case laws.
தீங்கியவில் தீங்கெண்ணத்திற்கு இடமில்லை. தீர்ப்பு வழிச் சட்டங்களுடன் விவாதிக்கவும்.
2. Elucidate the concept of contributory negligence with reference to the last opportunity rule.

இறுதி வாய்ப்பு விதியினை சுட்டிக்காட்டி தற்பால் கவனமின்மை என்னும் கருத்தியலை தெளிவுபடுத்துக.

3.

Describe the essential ingredients of the tort of defamation.

4.

Explain all the ways in which a tort can be discharged.

எல்லோடுத் திட்டத்தை.

What are the theories of vicarious liability? Is the master liable for the criminal act of his servant?

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

- Write short notes on SIX of the following:
- Bhopal Gas Leak Disaster Act 1985.
 - Gasification of Coal by Gasification Technology.
 - Res Ipsa Loquitur.
 - Volenti non fit iniuria.
 - False Evidence in Criminal Trials.
 - Malcicious Prosecution.

2

4348-19/FIE/FGF

குறிப்பிட்டுத் தெரிவிக்கிறது. எனவே அதை நிர்ணயித்து விடுதலை செய்ய வேண்டும்.

3

4348-19/FIE/FGF

How will you decide?

A had recorded defamatory matter about B, in a tape recorder. B argues that it is only oral and hence slander. A defended that it is only oral and hence slander.

Answer TWO of the following by referring to the relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

குறிப்பிடுகிறோம்

(h) Passing off

பொறுப்புத் திட்டத்தை விடுதலை செய்ய வேண்டும்.

(g) Test of foreseeability

நிதியின்கீழ்

(f) Deceit

கூறுத்துத் திட்டத்தை விடுதலை செய்ய வேண்டும்.

(e) Wagon Mound I

8. X has been admitted as a new partner in a firm. What are his obligations as far as old debts of the firm are concerned?

X என்பவர் ஒரு புதிய கூட்டாளியாக நிறுமத்தில் சேர்த்துக் கொள்ளப்படுகிறார். அந்நிறுமத்தின் பழைய கடன்களைப் பொறுத்தவரை அவரது கடப்பாடுகள் யாவை?

9. A, B and C are sureties to D for the sum of Rs. 3 lakhs lent to E. E makes default in payment. Discuss the liability of A, B and C.

அ, ஆ மற்றும் இ ஆகியோர் உ என்பவருக்கு ரூ. 3 லட்சம் கடன் கொடுத்ததற்காக 'ஈ'யிற்கு பொறுப்புறுதி அளித்தனர். 'உ' என்பவர் கடனை கட்ட தவறி விடுகிறார். அ, ஆ மற்றும் இ ஆகியோரின் பொறுப்புறுதியினைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4347-19

FLD/FGE

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

Second Year / Fourth Semester

LAW OF CONTRACTS — II

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer question No. 5 and TWO of the remaining questions.

பின்வருவனவற்றுள் கேள்வி எண் 5-ற்கு விடையளித்து மற்றும் எஞ்சியுள்ளவற்றுள் இரண்டிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What are the remedies available to a buyer when there is a breach of warranty?

நம்புறுதியினை மீறும் பொழுது வாங்குபவருக்கு உள்ள தீர்வழிகள் என்ன?

ഡ്രൈവർ ടെല്ലറി.

(a) State Commission.

ബഹിപ്രമുഖ കെ ഫി കെ പ്രിസ്റ്റ് ഫോറ്മേറ്റ് ട്രൈക്കിൾ.

ജാതിയൊന്തമന്ത്രിമിൻ (a) നീം നാ ടെല്ലറിന്റെ പ്രിസ്റ്റ്

remaining :

Write short notes on (a) and FIVE of the

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

ബഹിപ്രമുഖമായെല്ലാം, ഉമ്മൻസായെല്ലാം ഓഫൈല്ലാം

പിസ്റ്റഗോർ കെ. കെ. ഫീൽഡ് സെഫറിംഗ് പ്രസ്റ്റോൾ

dispute redressal agencies.

5. Discuss the powers and functions of Consumer

പ്രാധാന്യക്കാർ.

പ്രാഥമികവാസി വിലപരിഹരണ ലഭ്യതയുള്ളതുവാനിൽ

“പ്രാഥമികവാസി” എന്നും സാമ്പത്തിക പ്രാഥമികവാസി

condition is treated as warrantly.

4. Define warranties and explain that when do the

അവധിപ്രകാരം കെ ഫി പ്രിസ്റ്റ്

ബാളിമെണ്ട് ട്രൈക്കിൾ ഏറ്റവും ശ്രദ്ധിപ്പിച്ചു കുട്ടികൾ

3. What is bailment? Explain the essentials of

അവധിപ്രകാരം പ്രാഥമികവാസി

ജാപ്പോൾ പ്രാഥമികവാസി പ്രാഥമികവാസി

bailment.

2. Explain the nature and quantum of surety's

ഹാബിലിറ്റി.

7. Can a nomine of an insurance policy be held as a consumer?
- അംഗീകാരം ചെയ്യുന്നതുവാനിൽ അവാനുഭവിച്ചാണ്. അങ്ങനെ കേൾ ചെയ്യുന്നതുവാനിൽ അവാനുഭവിച്ചാണ്.
- സംബന്ധിച്ച കേൾ ചെയ്യുന്നതുവാനിൽ അവാനുഭവിച്ചാണ്. അങ്ങനെ കേൾ ചെയ്യുന്നതുവാനിൽ അവാനുഭവിച്ചാണ്.
- referred to relevant provisions of law and decided cases
- Answer question No. 7 and ONE of the remaining by
- PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (a) Pleader.
- (b) Lawyer.
- (c) Sub agent.
- (d) Bailment.
- (e) Unfair trade practice.
- (f) Goodwill of a firm.
- (g) Insurer.

8. Ranjan promises to drop prosecution which he has instituted against Rangan for Robbery and Rangan promises to restore the value of things taken. Can Ranjan enforce this promise?

கொள்ளையடித்தப் பொருட்களை ரங்கன் திரும்ப ஒப்படைத்தால் இது குறித்து தொடரப்பட்டக் குற்ற வழக்கினை கைவிட்டு விடுவதாக ரஞ்சன் உறுதியிருச் செய்கிறார். ரஞ்சன் இவ்வறுதியிருசையைச் செயலுறுத்தம் செய்ய முடியுமா?

9. 'A' contracted to sell to 'B' a picture painted by a well known painter who is already dead. 'A' commits breach of contract. What is the right of 'B'?

'அ' என்பவர் 'ஆ'விற்கு இறந்து போன புகழ்பெற்ற ஓவியர் ஒருவர் வரைந்த படம் ஒன்றை விற்பதற்கான உடன்பாடு செய்திருந்தார். 'அ' ஒப்பந்த முறிவு செய்கிறார். 'ஆ' வின் உரிமை என்ன?

Register No.

<input type="text"/>						
----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------	----------------------

4346-19

FLC/FGD

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A.; B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

Second Year–Third Semester

CONTRACTS – I (GENERAL PRINCIPLES OF
CONTRACTS AND SPECIFIC RELIEF ACT)

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 16 = 48 marks)

Answer THREE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் முன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the essential elements of a valid contract.
இரு செல்லும் நிலை ஒப்பந்தம் குறித்து முக்கியக் கூறுகளை விளக்கவும்.
2. "A contract shall not be enforced, if the contract is opposed to public policy" – Discuss.

"இரு ஒப்பந்தம் சமூகப் பொதுக் தொள்கைக்கு முரண்பாடாக கருதும் போது அந்த ஒப்பந்தம் செயலுறுத்தக்கூடாது" – ஆராய்க.

7. A renders some services to a minor B, at his request, B on attaining majority enters into an agreement with A to compensate for the services rendered during the minority of B. Is the agreement valid?

With cogent reasons.

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases

PART C — (2 × 8 = 16 marks)

- (e) Nordean Felt vs Maxim Nordean Felt
- (f) Correction
- (g) Allcard vs Skinner
- (h) Blue Pencil Rule
- (i) General Rule of Partnership
- (j) Specific Relief Act.

- (a) Writing notes on SIX of the following:
 - (b) Quantum Meruit
 - (c) Mistake of fact
 - (d) Nudum pactum
 - (e) Unjust enrichment
 - (f) Specific relief
 - (g) Specific relief
6. Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

- 5. Explain the doctrine of frustration of contract.
- 6. Explain the doctrine of specific relief.

- 4. Briefly explain the remedies that are available in the Specific Relief Act.
- 3. Define misrepresentation and distinguish it from fraud. Can silence amount to fraud?

Register No.

--	--	--	--	--	--	--

FLB/FGC

4345-19

(Common to semester and non—semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,

NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course).

Second Year/Third Semester

JURISPRUDENCE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

கீழ்கண்டவற்றுள் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Define jurisprudence and explain the purpose of studying jurisprudence.

சட்ட இயலை வரையறை செய்து சட்ட இயலை படிப்பதன் நோக்கத்தை விளக்குக.

2. Examine Salmond's theory of law.

சால்மன்டின் சட்டக் கொள்கையினை ஆய்வு செய்க.

- (c) Incorporated property.
- (d) Subordinate Legislation.
- (e) Nature of Constitutional Law.
- (f) Remedial liability.
- (g) Administration of justice in brief.
- (h) Kinds of persons.
- የኢትዮጵያ ባለቤት ማመልከት የሚችሉ የዚህ አገልግሎት በመሆኑ ተመርምሱ ይችላል.

በብዕድን በአገልግሎት የሚችሉ የዚህ አገልግሎት በመሆኑ ተመርምሱ ይችላል
 (b) Purpose of criminal justice.

የኢትዮጵያ ባለቤት ማመልከት የሚችሉ የዚህ አገልግሎት በመሆኑ ተመርምሱ ይችላል
 (a) State Decisions.

7. Write short notes on SIX of the following :

PART B — ($6 \times 6 = 36$ marks)

ለስራው የሚችሉ የዚህ አገልግሎት በመሆኑ ተመርምሱ ይችላል
 (g) Distinguish between possession and ownership.
 (h) Explain the evolution of custom as a source of law.

የኢትዮጵያ ባለቤት ማመልከት የሚችሉ የዚህ አገልግሎት በመሆኑ ተመርምሱ ይችላል
 (i) Can there be ownership without possession?

የኢትዮጵያ ባለቤት ማመልከት የሚችሉ የዚህ አገልግሎት በመሆኑ ተመርምሱ ይችላል
 (j) Define and discuss the concepts of legal rights and duties.

የኢትዮጵያ ባለቤት ማመልከት የሚችሉ የዚህ አገልግሎት በመሆኑ ተመርምሱ ይችላል
 (k) Discuss the different modes of acquisition of property.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FKB/FFD

4338-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A.B.L DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-Year Regular Course)

First year/First Semester

HISTORY

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

பின்வருவன்வற்றுள் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Bring forth the socio-economic and cultural conditions of the Vedic Aryans.

வேத கால ஆரியர்களின் சமூகப் பொருளாதார மற்றும் பண்பாடு குறித்த வாழ்க்கையை வெளிக்கொண்க.

2. Analyse the accounts of two ancient law givers and their views on judicial administration.

இரண்டு பண்டைய கால சட்டம் அளித்தவர்கள் கூறிய விவரங்களைக் கூர்ந்தாராய்ந்து மற்றும் நீதி நிருவாக முறை பற்றி அவர்களின் கருத்துக்களைக் கூறுக.

- (b) Feudalism
- (c) Vedic Literature
- (d) Brahmo Samaj
- (e) Salt Satyagraha
- (f) Self Respect Movement of Periyar
- (g) Roytawari System
- (h) Subhas Chandra Bose and Indian National Army

காங்கிரஸ் முடிவிற்கு கூட்டுரை நடைபெற்றது என்று சொல்ல வேண்டும்.

(a) Sangam Literature

7. Write short notes on SIX of the following:

PART B-- (6 x 6 = 36 marks)

6. Trace the growth and development of the Indian National Movement.
7. Explain the impact of European culture on India.

8. Discuss the cultural transformation in medieval advent after the Muslim invasions.

4. Explain the judicial administration introduced by the Muslim rulers in India.

5. Describe the impact of European culture on India.
6. Explain the growth and development of the Indian National Movement.
7. Write short notes on SIX of the following:

Register No.

--	--	--	--	--	--	--

FKC/FFE

4339-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

First Year / First Semester

SOCIOLOGY

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain social control and analyse the various agencies of social control.

சமூகக் கட்டுப்பாடு என்பதனை விளக்கி, சமூகக் கட்டுப்பாட்டின் காரணிகளையும் ஆராய்க.

India could maintain its cultural continuity, despite the fast growing changes - Comment.

“କୌଣସିବାରେ ଅନେକଟି ଜାତିମାନଙ୍କ ଗ୍ରହଣ କରିଛି” - ପ୍ରକାଶକଳକୁ

3. Compare and contrast the characteristics of Indian rural and urban communities.

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତର ଉତ୍ସବ କାର୍ଯ୍ୟରେ କଥା କରିଛନ୍ତି ଯାହା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

4. “Family is the basic and stable institution in a society”. Examine.

“ପରିବାର” - କିମ୍ବା

5. What are the functions of education as an institution?

6. Describe how unity in diversity is the basis for the development of Indian society.

ଓଡ଼ିଆ ଶବ୍ଦରେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

7. Write short notes on SIX of the following:

- (a) Pluralistic society
- (b) Economic institution
- (c) Indian tribes
- (d) Kinship
- (e) Backward classes
- (f) Hindu marriage
- (g) Joint family
- (h) Customs

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

8. Write sentences on FIVE of the following idioms and phrases: $(5 \times 1 = 5)$

- (a) To lend ear to
- (b) To take stock of
- (c) To end in smoke
- (d) To fight tooth and nail
- (e) Washing dirty linen in public
- (f) To bring to light
- (g) Without reserve

9. Write a complaint to the appropriate authority on the problem given below: (5)

Poor maintenance of the park in your area.

10. Use FIVE of the following pairs of words in sentences of your own. $(5 \times 1 = 5)$

- (a) Affect — Effect
- (b) Council — Counsel
- (c) Collision — Collusion
- (d) Confirm — Conform
- (e) Facilitate — Felicitate
- (f) Judicial — Judicious
- (g) Popular — Populace

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FKD/FGA

4340-19

(Common to Semester and non—semester candidates)

B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

First Year – Second Semester/ Second Year

GENERAL ENGLISH – II

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (45 marks)

1. Write essays on TWO of the following: $(2 \times 15 = 30)$

- (a) Narrate the events leading to the conviction of Stephen Balough.
- (b) Discuss Lord Denning's views on the conduct of ministers.
- (c) Classify civil wrongs and explain the sources of law.
- (d) What steps are to be taken by the candidate in the examination room?

2.

- Annotate FIVE of the following: (5 × 3 = 15)

(a) The wife's share was only an equitable interest.

(b) I congratulate your lordships for being cool under fire.

(c) The crown court has almost exclusive criminal jurisdiction.

(d) The moot should ideally have two separate points for argument.

(e) There are severe discouragements to new entrants for practice at the Bar.

(f) The most important rule for the interpretation of statutes are those suggested by common sense.

(g) In ordinary language "equity" means natural justice.

PART B — (25 marks)

3. Identify the vowels and diphthongs in the following words: (10)
- None; flat; jump; fought; dam; dine; aim; over; night; bare.
4. Transcribe the following words: (5)
- Toy; hire; dot; these; thank.

4340-19/FKD/FGA

3. 4340-19/FKD/FGA
- (e) Animals of a particular region.
- (d) One who never touches strong drink.
- (c) Not able to read and write.
- (b) Perfect and ideal, but imaginary.
- (a) Having infinite power.
7. Give one word substitutes: (5 × 1 = 5)
- (c) India.
- (c) The need for providing free legal service in India.

6. Write a short essay on any ONE of the following: (10)
- (a) Political instability and its ill effects on the State.
- (b) Corruption in public life — Measures to curb it.
6. Write a short essay on any ONE of the following: (10)
- (a) Political instability and its ill effects on the State.
- (b) Corruption in public life — Measures to curb it.

(Grammar and Composition)

PART C — (30 marks)

5. Give two Phonemes each for the groups given below: (5 × 2 = 10)
- (a) Short vowels
- (b) Diphthongs
- (c) Nasals
- (d) Semi-vowels
- (e) Breathed consonants.

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FKE/FFB

4341-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five – year Regular Course)

First Year / Second Semester

POLITICAL SCIENCE

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (4 × 16 = 64 marks)

Answer FOUR of the following.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கினுக்கு விடையளிக்கவும்.

1. Define state and discuss its elements.
அரசு என்பதை வரையறுத்து அதன் கூறுகளை விவாதிக்க.
2. Critically examine Natural law theory.
இயற்கை சட்டக் கருத்தியலை திறனாய்வு செய்க.
3. Evaluate the concept of Political Sovereignty.
அரசியல் அரசாண்மைக் கருத்தமைவை மதிப்பீடு செய்க.

A.

Write an essay about Totalitarian State.

6.

Examine Rousseau's Social Contract theory.

7.

Write short notes on SIX of the following:

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

ஏக்கிரையின் புதுப்பலகை மற்றும் விவரங்களை விடுதலை.

கிளார்க்கிரானியின் சட்டமுறை மற்றும் விவரங்களை விடுதலை.

- (f) Democracy and Public Opinion.
- (g) Plato's Republic.
- (h) Unjust Laws.
- (i) Hegel-Gutenberg கிளார்க்கிரானியின் சட்டமுறை மற்றும் விவரங்களை விடுதலை.
- (j) Rousseau's Social Contract theory.

(a)

Natural Rights

(b)

Nation State

(c)

Plural Sovereignty

(d)

M.K. Gandhi

(e)

J.S. Mill

காந்தி, மில்

2

4341-19/FKE/FRB

3

4341-19/FKE/FRB

8. What are the role and performance of Private and Public sector in India?

இந்தியாவில் தனியார் துறை மற்றும் பொதுத்துறையின் பங்களிப்பு மற்றும் செயல்படும் விதத்தை விளக்குக.

9. Describe the objectives and achievements of Five Year Plans in India.

இந்தியாவில் ஜிந்தாண்டு திட்டங்களின் குறிக்கோள்களையும், சாதனைகளையும் விவாதிக்கவும்.

10. Write short notes on THREE of the following:

கீழ் கண்டவற்றுள் மூன்றினுக்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.
(3 × 6 = 18)

- (a) The main features of the New Industrial Policy 1991.

1991 ஆண்டு தொழிற் கொள்கையின் சிறப்புக் கூறுகள்.

- (b) Methods of calculating National Income.

தேசிய வருமானத்தை கணக்கிடும் முறைகள்.

- (c) Role of Agriculture in India.

விவசாயத் துறையின் பங்கீடு – இந்தியாவின் வளர்ச்சிக்கும்.

- (d) Poverty eradication programmes in India:

இந்தியாவின் வறுமை ஒழிப்புத் திட்டங்கள்

- (e) Functions of RBI.

ரிசர்வ் வங்கியின் பணிகள்.

Register No.

4342-19

FKF/FFC

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

First Year / Second Semester

ECONOMICS

Time : Three hours Maximum : 100 marks

PART A — (50 marks)

(GENERAL PRINCIPLES)

Answer question No.5 and TWO of the remaining questions.

வினா எண். ஜிந்திர்கு விடையளித்து மற்றும் எஞ்சியுள்ள
கேள்விகளுள் இரண்டிற்கு விடையளிக்கவும்.

(2 × 16 = 32)

1. Explain the relationship between Economics and Law and how does economics helps in advocate profession?

சட்டவியலுக்கும், பொருளியலுக்கும் உள்ள தொடர்பை விளக்குக. மேலும் வழக்கறிஞர் பணிக்கு பொருளியல் எவ்வகையில் உதவியாக இருக்கின்றது?

2.

How price and output are determined under Monopoly Market? What are the steps taken by the Government to control Monopoly power?

3.

Distinguish between balanced Growth - Strategy and unbalanced growth strategy. Which of the two strategies would you recommend for a developing country like India?

4.

Derive Demand curve for the market and explain why does demand curve slopes downwards from left to right.

5.

Write short notes on THREE of the following:

- (a) Indicators of Economic development
- (b) $3 \times 6 = 18$
- (c) $3 \times 6 = 18$

2

4342-19/FKF/FC

Q14. Write short notes on three of the following:

- (a) Indicators of Economic development
- (b) $3 \times 6 = 18$
- (c) $3 \times 6 = 18$

4342-19/FKF/FC

3

Q15. Answer question No. 10 and TWO of the remaining questions.

(INDIAN ECONOMY)

PART B — (50 marks)

(e) Characteristics of perfect competitive market.

(d) Methods of demand forecasting.

(c) Different theories of wages.

(b) Keynesian liquidity preference theory of interest.

(a) Explain the main features of Indian economy.

- (a) Explain the main features of Indian economy.
- (b) Explain the growth rate of population of India.
- (c) Explain the measures taken by the government to bring down growth rate of population.
- (d) Define Balance of Trade and Balance of payments.
- (e) Explain the policy of the Government of India.

Answer question No. 10 and TWO of the remaining questions.

(INDIAN ECONOMY)

PART B — (50 marks)

(e) Characteristics of perfect competitive market.

(d) Methods of demand forecasting.

(c) Different theories of wages.

(b) Keynesian liquidity preference theory of interest.

(a) Explain the main features of Indian economy.

- (a) Explain the main features of Indian economy.
- (b) Explain the growth rate of population of India.
- (c) Explain the measures taken by the government to bring down growth rate of population.
- (d) Define Balance of Trade and Balance of payments.
- (e) Explain the policy of the Government of India.

3. Explain the powers and functions of the Supreme Court of Calcutta.

கல்கத்தா உச்ச நீதிமன்றத்தின் அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாட்டை விளக்குக.

4. Critically analyse the 1919 Act and its provisions.

1919ஆம் ஆண்டு சட்டம் மற்றும் அதன் வகையங்களைக் கூர்ந்தாராய்க.

5. Explain the concept of separation of powers.

அதிகாரப்பிரிவினை கருத்தியலை விளக்குக.

6. Discuss the powers and functions of the Federal Assembly under the 1935 Act.

1935ஆம் ஆண்டு சட்டத்தின் கீழ் கூட்டாட்சி மன்றத்தின் அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாடுகள் குறித்து விவாதிக்க.

PART B — (6 × 6 = 36 marks)

7. Write short notes on SIX of the following:

பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக:

(a) Adalat system

அதாலத் முறை

(b) Independence of Judiciary

நீதித்துறைச் சுதந்திரம்

(c) Cossi jura case

காசி ஜாரா வழக்கு

- (d) Dyarchy in centre.

மத்தியில் இரட்டை ஆட்சி.

- (e) 1813 Act.

1813ஆம் ஆண்டு சட்டம்.

- (f) The All India Bar Committee, 1951.

அனைத்திந்திய வழக்கறிஞர் குழு, 1951.

- (g) Legal profession in Pre – British India.

இந்தியாவில் ஆங்கிலேய ஆட்சிக் காலத்துக்கு முன் சட்டத் தொழில்.

- (h) History of Law Reporting in India.

இந்தியாவில் சட்ட அறிக்கை வெளியீடு பற்றிய வரலாறு.

4343-19

EKG/FFE

Register No. 

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A., B.L. DEGREE EXAMINATIONS,

NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

First Year/Second Semester
PROFESSION
HISTORY OF COURTS, LEGISLATURE AND LEGAL

Time : Three hours Maximum : 100 marks

Answer FOUR of the following:

1. Trace the administration of justice in Calcutta and Bombay presidencies till 1773.
କୁଳପାତ୍ରଙ୍କର ମହିମା ଲିଧାନରେ ଉଚ୍ଚକାନ୍ଦଳରେ 1773 ମଧ୍ୟରେ
- ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ରାଜୀକାଙ୍କ ଶକ୍ତିକାନ୍ଦଳ ଓ ଆଧୁନିକତା ବିଷୟରେ ଉଚ୍ଚକାନ୍ଦଳରେ 1773 ମଧ୍ୟରେ
2. Discuss the plans of Corn walls.

ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ରାଜୀକାଙ୍କ ଶକ୍ତିକାନ୍ଦଳ ଓ ଆଧୁନିକତା ବିଷୟରେ ଉଚ୍ଚକାନ୍ଦଳରେ

Register No.

--	--	--	--	--	--	--

FFA/FKA

4337-19

(Common to semester and non-semester candidates)

B.A.B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2019.

(Five-year Regular Course)

First year/First Semester

GENERAL ENGLISH - I

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

1. Annotate FIVE of the following: $(5 \times 3 = 15)$
- (a) There is apparently a notion among amateurs that legislative language must be intricate and barbarous.
 - (b) "Prisoner, conversation with the guards is forbidden".
 - (c) In many ways the newer subjects are more demanding of law teachers.
 - (d) Defamation of character committed by a parrot.

(d) Analyse the views of Urban A. Laverry on the language of the lawyers.

(c) Anton Chekhov's description of the court procedure and trial of Harlamov.

- (b) Explain the role of law schools in this knowledge based world as envisaged by Erwin N. Griswold.
- (a) Point out the reasons for delay in justice.

2. Answer TWO of the following in about 200 words each. ($2 \times 15 = 30$)

(h) A lawyer without history or literature is a mechanic, a mere working man; if he possesses some knowledge of these, he may venture to call himself an architect.

(g) The first publication of the articles "Parallelism and Crime" was on the 7th of March 1887.

(f) The pre-trial conference is an institution that is probably more misunderstood than anything else in our procedural law.

(e) Advocacy is the most intensive work a lawyer is called on to do.

8. Form words using FIVE of the following prefixes and suffixes: $(5 \times 1 = 5)$
- (a) Un; (b) dis; (c) a; (d) extra; (e) hyper; (f) im;
(g) in; (h) semi.
9. Fill in the blanks with suitable words: $(5 \times 1 = 5)$
- (a) Empty _____ make more noise.
- (b) _____ dogs seldom bite.
- (c) All that _____ is not gold.
- (d) A stitch in time saves _____.
- (e) _____ is golden.
10. Write a short essay on any ONE of the following: (10)
- (a) Physical Fitness.
- (b) Film stars and politics.
- (c) Players and advertisements.
11. Write a complaint to the appropriate authority on the problem given below: (5)
- Tampered auto metres and common man's problem:
3. Rewrite as directed TEN of the following: $(10 \times 1 = 10)$
- (a) Rita got the Gold Medal. (Add question tag)
- (b) Seeta's name is found in all big banner films.
(Change the voice)
- (c) You can never buy a car. (Remove the negative)
- (d) Most of the cities in India are not as polluted as Chennai. (Use comparative degree)
- (e) He is ill. "He came to office. (into compound sentence)
- (f) He said, "How sweet this mango is!"
(into indirect speech)
- (g) The teacher asked the students to maintain silence in class. (into direct speech)
- (h) When the thief saw the police he ran away.
(into simple sentence)

(5 × 1 = 5)

Give the verb patterns of the following sentences:

(a) The Principal gave away the prizes.
(b) The President hoisted the flag.
(c) The firemen put out the fire.
(d) I bought a gift for my friend.
(e) Abinav won an Olympic Gold.

Use FIVE of the idioms and phrases in sentences
of your own:

(5 × 1 = 5)

7. Correct the errors in the following sentences:

(use correct preposition)

(l) This is the book I was searching —————

(k) Bheema is a good wrestler. (into negative sentence)

(j) This is a beautiful fort. It was built by Shivaji.

(i) Father will ————— (brought) fruits

(into complex sentence)

(h) Today evening. (use the correct tense)

(g) This is a beautiful fort. It was built by Shivaji.

(f) Father will ————— (brought) fruits

(into negative sentence)

(e) This is a beautiful fort. It was built by Shivaji.

(d) Father will ————— (brought) fruits

(c) This is a beautiful fort. It was built by Shivaji.

(b) Father will ————— (brought) fruits

(a) This is a beautiful fort. It was built by Shivaji.

(5 × 1 = 5)

6. Give the verb patterns of the following sentences:

(a) To keep in the dark.
(b) To smell a rat.
(c) To nip in the bud.
(d) To take to task.
(e) To stand to reason.
(f) To be at one's wits end.
(g) To go back on.

5

4337-19/FTA/FA

4337-19/FTA/FA

When the school bell rang, all the students rushed out of the class as quickly as possible.

5. Analyse the following sentence:

(a) She was so weak she could stand hardly.
(b) This person steal my bike.
(c) It looks though it might rain.
(d) Priya is much tall than Nina.
(e) She was so weak she could stand hardly.